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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  هشدار داد 

دورهمی‌های خانوادگی علت ۵۵ درصد 
از موارد ابتلا به کرونا 

از تمامی هرمزگانیها می‌خواهم شب یلدا را به شکل مجازی با خویشان و دوستان خود جشن بگیرند
گروه خبر //  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: براساس آمارها ۵۵ درصد از موارد ابتلا در 

استان به دورهمی‌های خانوادگی ارتباط دارد. 
   دکتر حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در هفته گذشته تعداد بیماران بستری در بخش‌های 
کووید ۱۷۶ نفر بودند که ۲۶ درصد کمتر از هفته ما قبل بود که دلیل آن را می توان بیماریابی و قرنطینه 
دانست.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه در هفته گذشته شمار آزمایش‌های کرونا 

به ۱۱۷ هزار و ۵۰۰ مورد افزایش یافت، تصریح کرد: هم اکنون ۳۶ بیمار مبتلا به کرونا در بخش‌های 
 مراقبت ویژه مراکز درمانی استان بستری هستند. وی با اشاره به اینکه شهرستان‌های بندرعباس، 
حاجی آباد و بستک همچنان نارنجی و دیگر شهرستان‌ها در وضعیت زرد کرونا قرار دارند، اظهار 
 کرد: در هفته جاری وبر اساس تصمیم گیری اعضا ستاد مقابله با کرونای استان اگر تغییری در 

رنگ بندی شهرستان‌ها رخ داد اعلام می‌شود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: در 
شهرستان جاسک ۲۰ هزار هکتار زمین 
مستعد برای کشاورزی و ایجاد گلخانه 
شناسایی شده که می‌توان با تخصیص 
آب از سد جگین آن را به مرحله تولید 

رساند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست شورای حفاظت از منابع 
آب و کارگروه آب کشاورزی استان 

هرمزگان بر لزوم ارتقاء بهره‌وری واحدهای 
فعال کشاورزی و شناسایی استعدادهای 
جدید و برنامه ریزی برای سرمایه گذاری 
و در مدار تولید قرار گرفتن آنها در راستای 
ایجاد اشتغال جدید و افزایش تولید، ارتقاء 
ارزش افزوده و درآمدزایی برای مردم 
استان تاکید کرد.وی ادامه داد: در شهرستان 
جاسک ۲۰ هزار هکتار زمین مستعد برای 
کشاورزی و ایجاد گلخانه شناسایی شده که 
می‌توان با تخصیص آب از سد جگین آن را 

به مرحله تولید رساند.
   استاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم تسریع 
در راه اندازی و بهره برداری از مجموعه 
عظیم ۲۰ هزار هکتاری کشاورزی در 
جاسک، افزود: علاوه بر شهرستان جاسک 
در شهرستان‌های بشاگرد و سیریک نیز 
استعداد و ظرفیت برای کشاورزی وجود 
دارد که باید برای آن سرمایه‌گذاری صورت 
گیرد. همتی تصریح کرد: در شهرستان 

حاجی آباد نیز در کنار خط انتقال آب 
از آب شیرین کن بندرعباس، زمین های 
مستعد برای کشاورزی وجود دارد که در 
گام اول، دو هزار هکتار شناسایی شده و 
مطالعات برای پهنه بندی باید بر روی آنها 

صورت گیرد.
  وی گفت: زیرساخت‌های مناسب در این 
منطقه از جمله تخصیص آب از خط انتقال 
آب شیرین کن وجود دارد و طبق برآوردها 
در این منطقه از شهرستان حاجی آباد امکان 
ایجاد ۲۰ هزار فرصت شغلی با تبدیل آن 
به منطقه بزرگ گلخانه‌ای و ایجاد صنایع 
تبدیلی وجود دارد. استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: شرکت آب منطقه‌ای و 
سازمان های جهاد کشاورزی و مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان باید به سرعت مطالعات 
بر روی این طرح را آغاز کنند و فاز یک 
آن با جذب سرمایه‌گذاران اجرایی شود. 
همتی اظهار داشت: همچنین هشت هزار 

چاه کشاورزی در هرمزگان وجود دارد که 
می‌توان قبل از انتقال آب از آنها به باغ ها 
و مزارع، استخرهایی برای پرورش ماهی با 
استفاده از آب این چاه ها ایجاد کرد.وی 
اضافه کرد: تاکنون ۶۳ نمونه از این کار انجام 
شده که طبق برآورد صورت گرفته هر کدام 
از این استخرها می‌تواند سالیانه به ارزش 
۱۰۰ میلیون تومان تولید ماهی داشته باشد. 
استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم تشویق 
روستائیان برای مشارکت در بهره برداری 
از این ظرفیت، بیان داشت: سازمان جهاد 
کشاورزی و اداره کل شیلات استان باید 
آموزش لازم جهت ترویج این کار را در 
روستاها داشته باشند تا مردم و کشاورزان 
در آن مشارکت کنند. همتی یادآور شد: با 
استفاده از عوامل مختلف تولید، می توان 
ضمن افزایش بهره‌وری و درآمدزایی برای 
مردم، ایجاد اشتغال جدید برای جوانان را 

محقق کرد.

 گروه خبر // همایش سراسری رضایتمندی مشتری 
در سالن همایشهای رایزن تهران برگزار شد .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این همایش که با حضور 
مسئولین اتاق بازرگانی ،صنایع ،معادن وکشاورزی ایران 
و جمعی از تولیدکنندگان و صنایع کشور برگزار شد ، 
از مهندس ارزانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان به 
دلیل انجام اقدامات موثر و شایسته در جهت رضایتمندی 

مشتری تقدیر به عمل آمد .
  میثم چعبی رئیس فروش داخلی فولاد هرمزگان در 
حاشیه این همایش گفت : برای رسیدن به نتایج مطلوب 
و تداوم حضور در عرصه تجارت یکی از مهمترین کارها 
کسب رضایت حداکثری مشتری می باشد .چعبی تاکید کرد 
: یکی از فاکتورهای بسیار مهم در رضایتمندی مشتری 

شناسایی نیازها و سعی در رفع آنها است ؛ که این مهم 
در فولاد هرمزگان سالانه از طریق نظر سنجی و همچنین 
برگزاری همایش هاو جلسات حضوری و افزایش سبد 
محصول طبق نیاز مشتری صورت می پذیرد .رئیس 
فروش داخلی فولاد هرمزگان با اشاره به اهمیت موضوع 
رضایتمندی مشتری در فولاد هرمزگان گفت : استراتژیها و 
اقدامات متعددی برای حفظ و افزایش رضایت مشتریان در 
فولاد هرمزگان تعریف شده است که می توان از انجام نیاز 
سنجی و رسیدگی به شکایات مشتریان ، سنجش رضایت 
مشتریان و دریافت بازخورد از مشتریان و نیازهای آتی 
آنها در راستای سیاست گذاریهای سازمان به منظور 
افزایش حداکثری رضایت مشتریان و رعایت حقوق 
آنها نام برد . فولاد هرمزگان در سال جهش تولید موفق 

شد استاندارد ایزو۱۰۰۰۴ را در خصوص رضایتمندی 
مشتریان کسب نماید.

ادامه تیتر یک// 
   رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در آستانه شب یلدا عنوان کرد: براساس 
آمارها ۵۵ درصد از موارد ابتلا در استان 
به دورهمی‌های خانوادگی ارتباط دارد که 
از تمامی هرمزگانیها می‌خواهم این شب 
را به شکل مجازی با خویشان و دوستان 
خود جشن بگیرند.فرشیدی با بیان اینکه 
از آغاز اجرای طرح حاج قاسم سلیمانی 

در استان هزار و ۴۳۱ گروه متشکل از دو 
هزار و ۸۶۴ بسیجی در خدمت رسانی به 
مردم برای جلوگیری از گسترش ویروس 
کرونا شرکت کردند، اظهار کرد: در این 
دو هفته اخیر حدود ۴ هزار و ۹۳۹ نفر 
رهیگری شدند که هزار و ۹۵۴ نفر به 
مراکزمختلف کووید ارجاع داده شدند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با اشاره به اینکه ۲ هزار و ۷۲۸ تست 

رپید یا تست‌هایی با پاسخ سریع همراه 
بود، خاطرنشان کرد: از ابتدای اجرای این 
طرح ۲۶۸ خانوار حمایت مالی شدند و 
حدود ۳۶ میلیون تومان بسته‌های معیشتی 

بین آن‌ها توزیع شد.
  وی با بیان اینکه در این طرح ۵۷۰ منزل 
هم گند زدایی شد، افزود: در اجرای طرح 
حاج قاسم سلیمانی ۱۰۲ واحد صنفی 
اخطاریه صادر شد.پلمب و برای هزار و ۲۴۰ واحد متخلف 

گروه خبر // معاون رئیس جمهور و رئیس 
پرونده  بررسی  درباره  بنیاد شهید گفت: 
شهدای سلامت بر اساس آیین نامه اجرایی 
شورای عالی امنیت ملی، یک کمیته‌ای 
ملی تشکیل شد که مسؤولیت آن بر دوش 
وزارت بهداشت و درمان است و اعضای آن 
شامل سازمان برنامه و بودجه، بنیاد شهید 
و سازمان امور استخدامی کشور است و 
ما به محض رسیدن پرونده‌ای از استان‌ها، 
ظرف یک روز بررسی را انجام و فرآیندهای 

اداری را انجام می‌دهیم. 
 سعید اوحدی در حاشیه حضورش در 
گلزار شهدای بندرعباس اظهار کرد: امروز 
سعادتی نصیب شد تا در گلزار شهدای شهر 

بندرعباس به‌عنوان قطعه‌ای از بهشت در این 
سرزمین عزیزمان حضور پیدا کنیم و بی‌شک 
در طلیعه اولین سالگرد شهادت سیدالشهدای 
مقاومت، بیش از هر زمان دیگری به رجعت 
به آرمان‌های شهدا و ارزش‌های بی‌بدیل 
دوران دفاع مقدس و شهدای سرافراز میهن‌مان 
نیاز داریم تا با الگوگیری از این عزیزان، اراده 
جدی‌تری در مسیر تأسی به راه این عزیزان 
داشته باشیم.  وی با بیان این که حدود 3 
میلیون و 750 هزار نفر جامعه هدف بنیاد 
شهید و ایثارگران بشمار می‌روند، عنوان داشت: 
خانواده مکرم 227 هزار شهید عزیز، بیش از 
590 هزار جانباز و 43 هزار آزاده را توفیق 
و افتخار داریم که در خدمت آنان باشیم.رئیس 
بنیاد شهید درباره اهداف سفر به هرمزگان عنوان 
داشت: برای تأمین زمین برای مسکن جامعه 
ایثارگری، اشتغال جامعه ایثارگری و ساماندهی 
گلزار شهدا را در این سفر دنبال خواهیم کرد و با 

استاندار هرمزگان تفاهم‌نامه‌ای خواهیم داشت.
وی درباره بیمه دی و وضعیت ارائه خدمات 
درمانی به خانواده شهدا و ایثارگران نیز عنوان 
داشت: در زمان ورود بنده به بنیاد، مشکلات 
جدی در این زمینه داشتیم اما اکنون بیمه دی با 
9 هزار مرکز درمانی در سراسر کشور و همین 
طور تمامی مراکز تأمین اجتماعی تحت پوشش 
و قراردادهای ما قرار گرفته‌اند و عزیزانی که 
تحت پوشش این بیمه هستند و حتی اگر به 
مراکز بخش خصوصی و غیرقرارداد نیز مراجعه 
کردند، ظرف 48 ساعت هزینه آنها پرداخت 
شد.   اوحدی درباره پرونده شهدای سلامت 
در بنیاد شهید نیز عنوان داشت: کاری که این 
عزیزان با تأسی به فرهنگ ایثار و شهادت 
انجام می‌دهند، حرکتی عظیم است و ملت 
ما نیز قدردان این تلاش‌ها هستند. بر اساس 
آیین نامه اجرایی شورای عالی امنیت ملی، یک 
کمیته‌ای ملی تشکیل شد که مسؤولیت آن بر 

دوش وزارت بهداشت و درمان است و اعضای 
آن شامل سازمان برنامه و بودجه، بنیاد شهید 
و سازمان امور استخدامی کشور است. رئیس 
بنیاد شهید کشور ادامه داد: در استان‌ها نیز 
متناظر این کمیته به ریاست دانشگاه‌های علوم 
پزشکی تشکیل می‌شود که پرونده‌ها را بررسی 
و برای تصویب نهایی به تهران ارسال می‌کنند و 
بلافاصله تحت پوشش بنیاد شهید قرار می‌گیرد 
و تقاضا دارم دانشگاه‌های علوم پزشکی در 
استان‌ها این جلسات را برگزار و تصمیمات 
لازم را فورا به تهران ارسال کنند تا ما ظرف 
کمتر از یک روز اقدامات لازم را انجام خواهیم 
داد.به گزارش فارس ، وی از رفتار دوگانه 
غربی‌ها در زمینه جلوگیری از انتقال ارز لازم 
برای خرید واکسن کرونا برای کشورمان نیز 
انتقاد کرد و گفت: آنهایی که مدعی رفتارهای 
حقوق بشری هستند، راه را برای تأمین واکسن 

برای ملت ایران بسته‌اند.
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معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید :

پرونده‌ شهدای 
سلامت یک روزه 

بررسی می شود

 استاندار هرمزگان عنوان کرد

 وجود هشت هزار چاه کشاورزی برای استخرهای 
پرورش ماهی در هرمزگان

در همایش سراسری رضایتمندی مشتری ؛

فولاد هرمزگان لوح تقدیر رضایتمندی مشتری را کسب کرد

ارتقای 9 سایت جدید 
 تلفن همراه در هرمزگان 

G 4 و G 3 به

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  هشدار داد 

دورهمی‌های خانوادگی علت ۵۵ درصد از موارد ابتلا به کرونا 

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید :

پرونده‌ شهدای سلامت یک روزه بررسی می شود

ادامه در همین صفحه

 ایثارگری های پرستاران 
در جنگ کرونا 

صفحه 2را بخوانید

انالله و اناالیه راجعون

استاندار معزز استان هرمزگان
خبر درگذشت عموی گرامیتان موجب تأثر 
و تألم  گرديد، بي‌شك غم از دست دادن 
عزیزان، جانکاه و دشوار است لكن 
 در سايۀ توكل و تمسّــك به خداي مناّن و 
لطف و كرم و هديۀ صبوري او و تأمل در گلواژۀ 
آسماني »انا لله و انا اليه راجعون« سكينه و 
آرامشي براي دلهاي داغدار و بي قرار فراهم 
خواهد شد . اين مصيبت مؤلمه را به خانوادۀ  
محترمتان و ساير بستگان آن بيت شريف 
تسليت عرض نموده و از درگاه حضرت احديت 
برای بازماندگان آن مرحوم طول عمر و صبر 
جميل و براي آن فقید سعید ، رحمت و مغفرت 

الهي مسئلت مي‌نمايیم .

اتاق بازرگانی 
 صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس

گروه خبر // عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
بندرعباس گفت: از عوامل موثر بر سهم پایین ایران 
در ترانزیت ریلی و دریایی، بوروکراسی گسترده و 

دست پاگیر در این زمینه است .

   مهران نجاتی در یک گفت‌وگوی رسانه‌ای اظهار کرد: 
تحقق توسعه ترانزیت و حمل و نقل، نیازمند اصلاح 
سیاستهای کلی و ایجاد نگاهی ویژه به این صنعت مهم 
و زیربنایی اقتصاد است.وی تاکید کرد: اتاق بازرگانی 
بندرعباس به عنوان پارلمان بخش خصوصی، در حقیقت 
تریبون گفتگو فعالان اقتصادی با دولت است ضمن اینکه 
شرکتهای حمل ونقلی از اعضا اتاق بازرگانی می باشند و 
فعالیت آنان در زیر مجموعه خدمات اتاق تعیین شده و 
آنچه که مسلم است نقش اصلی در تجارت، صنعت و معدن 
و کشاورزی برای رساندن تولیدات وصادرات و واردات به 
اقصی نقاط جهان به عهده حمل و نقل است.نجاتی بیان 
داشت: هر چه بتوانیم مشکلات پیش روی حمل و نقل 
را کاهش دهیم به نفع فعالان اقتصادی کشور خواهد بود 
که این مهم در کمیسیون تخصصی حمل و نقل و لجستیک 

اتاق بازرگانی بندرعباس به جد پیگیری و رصد می شود. 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی بندرعباس ادامه داد: 
یکی دیگر از عوامل موثر بر سهم پایین ایران در ترانزیت 
ریلی و دریایی، بوروکراسی گسترده و دست پاگیر در این 
زمینه است، ضمن اینکه قوانین حاکم بر گمرک هم بسیار 
سختگیرانه است و همین موضوع موجب کاهش نقش 
کشورمان در ترانزیت می‌شود.به گزارش فارس ، نجاتی 
با بیان اینکه می توان حمل و نقل را چابک کرد، بیان 
داشت: بخش حمل و نقل سزاوار بهترین حمایت‌ها از 
سوی دولت است چرا که شاهد بودیم طی یک سالی که 
از شیوع ویروس کرونا در کشورمان می گذرد این صنعت 
بدون هیچ گونه تعطیلی به صورت شبانه روزی مشغول 
خدمات رسانی و جابجایی کالاهای اساسی به ویژه در 

بخش درمانی به کشورمان بوده است.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی بندرعباس:

بروکراسی گسترده مانع توسعه ترانزیت ریلی و دریایی کشور است
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۹۳ بهبود یافته دارای اعتیاد 
در بندرعباس به شهرهای خود بازگشتند

  گروه خبر // معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس 
با اعلام این خبر گفت: این افراد پس از درمان با رعایت نکات 
بهداشتی توسط ٤ دستگاه اتوبوس به شهرهای خود فرستاده 
شدند. به گزارش خبرنگار دریا؛ اسماعیل موحدی نژاد افزود: تيمي 
متشکل از شهرداری بندرعباس و نیروی انتظامي ، بهبود یافتگان 
غیربومی را در این سفر همراهی می کنند و پس از رسیدن به 
شهرهای مبدا ، آن ها را به خانواده هایشان و یا مراکز مربوطه 
تحویل می نمایند.وی بیان کرد: بازگشت معتادان بهبود يافته به 
دامان خانواده هايشان ، امید بخشی به زندگی و حفظ سلامت و 
امنیت شهروندان هرمزگانی از اهداف اجرای طرح درمان و ارجاع 
معتادان به شهرهای محل سکونت شان است.معاون خدمات 
شهری شهرداری بندرعباس تصریح کرد: شهرداری بندرعباس 
براساس مسئولیت های اجتماعی خود همواره معتادان پرُخطر را 
از سطح معابر جمع آوری و برای انجام مراحل درمان تحویل 
مراکز ترک اعتیاد می نماید.اسماعیل موحدی نژاد اظهارکرد: 
سالانه معتادان و متکدیان زیادی از نقاط مختلف کشور روانه 
کلانشهر بندرعباس می شوند و ضمن به خطر انداختن امنیت 
و سلامت شهروندان، چهره شهر را هم نازیبا کنند.وی یادآور 
شد: طرح های جمع آوری، درمان و ارجاع معتادان متجاهر 
در بندرعباس با حمایت استاندار ، معاون سياسي استانداري 
هرمزگان، فرماندار بندرعباس، مقام قضايي و انتظامي ، دبير 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان ، اداره كل بهزيستي 
و دیگر دستگاه های مسئول انجام می شود.این مقام مسئول در 
حوزه خدمات شهری گفت: شهرداری بندرعباس با هدف کاهش 
آسیب های اجتماعی و تحکیم بنیان خانواده در سال های گذشته 
تعدادی از بهبود یافتگان بومی را در محل های مناسب به کار 
گرفت و زمینه اشتغال آنان را فراهم کرد.اسماعیل موحدی نژاد در 
پایان از شهروندان درخواست کرد: در صورت مشاهده معتادان و 
متکدیان پرُخطر در محلات و یا سایر نقاط شهر به سامانه ۱۳۷ 

شهرداری بندرعباس اطلاع دهند.

راه اندازی بازارچه ملوانی در بندرعباس
  گروه خبر // معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار بندرعباس 
از راه اندازی بازارچه ملوانی در مجتمع بنکداران خبرداد. حسین 
باباخانی در جلسه شورای ساماندهی مبادلات مرزی شهرستان 
بندرعباس با اشاره به آسیب های اقتصادی ناشی از ویروس 
کرونا و اخلال در فعالیت لنج های چوبی و تاثیر آن بر زندگی 
مرزنشینان و لزوم تامین معیشت ملوانان، اظهار کرد: به استناد 
آئین نامه اجرایی جدید دو مرحله ای ورود کالای ملوانی 
توسط شناورهای سنتی زیر ۵۰۰ تن که در سالجاری ابلاغ شده 
هرشناور)لنج چوبی( مجاز به واردات تعداد ٣٠ نیسان از انواع 
کالاهای مجاز )٩٧ قلم کالا( در دو مرحله در سال است که با 
هماهنگی های صورت گرفته وهمکاری همه دستگاه‌های عضو 
این مهم در حال انجام است.وی تامین کالاهای اساسی، تنظیم 
بازار، دسترس بودن کالاهای مورد نیاز مردم، استفاده از تخفیفات 
حقوق ورودی گمرکی برای ملوانان و سوق دادن ملوانان به سمت 
تجارت خرد رسمی و صادرات محصولات تولیدی را از مزایای 
راه اندازی این بازارچه‌ برشمرد. جانشین رئیس شورای ساماندهی 
 مبادلات مرزی شهرستان بیان کرد: در اجرای مصوبه کمیسیون 
برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
شهرستان بندرعباس و پیگیری های صورت گرفته و بنا به پیشنهاد 
تعاونی لنجداران واتاق اصناف ، تعدادی از غرفه های مجتمع 
بنکداران بعنوان محل عرضه کالاهای ملوانی خصوصا ارزاق 
عمومی در نظر گرفته شده که از هم اکنون در حال عرضه کالاهای 
مزبور هستند.باباخانی افزود: به منظور عرضه سایر کالاهای مجاز 
دیگر خصوصا لوازم خانگی، تعدادی از مکان های پیشنهادی 
دیگر پس از بازدید و بررسی های لازم جهت تایید و تصویب 
نهایی به کمیسیون مربوطه ارجاع می شود. به گزارش ایسنا ؛ 
معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار بندرعباس در پایان به اتفاق 
 اعضای جلسه از محل عرضه کالاهای ملوانی و همچنین تعدادی از 

غرفه های بنکداران بازدید کرد.

رسیدگی به مطالبات ۶۰ نفر از شهروندان 
در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری

  گروه خبر // دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و مسائل بهداشتی برگزار 
شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ادامه روند پاسخگویی به 
مطالبات شهروندان، ملاقات مردمی رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان برگزار شد.در جریان برگزاری این دیدار مردمی، ۶۰ 
نفر از شهروندان به طرح مسائل و مشکلات خود پرداختند و 
بعد از ارائه توضیحات از سوی ریاست کل دادگستری استان 
هرمزگان، حسب مورد دستورات قضایی لازم صادر شد.گفتنی 
است، علاوه بر دیدار اقشار مختلف مردم با رئیس کل دادگستری 
و مسئولین قضایی استان هرمزگان طی ایام هفته، در یک روز 
ویژه از هر هفته نیز به صورت اختصاصی جلسات دیدار مردمی 
رئیس کل دادگستری استان در راستای عمل به سیاست‌های 
راهبردی قوه قضاییه، صیانت از حقوق شهروندی، اجرای طرح 
تکریم ارباب رجوع و اعمال نظارت بر رسیدگی شایسته به امور 
 قضایی شهروندان برگزار می‌شود.همچنین همزمان با دیدار مردمی 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، رؤسا و دادستان‌ها در 
۱۸ حوزه قضایی استان نیز ضمن برپایی میز خدمت به مطالبات 
مراجعان دستگاه قضایی در اقصی نقاط هرمزگان رسیدگی 

می‌کنند.

مرغداریهای هرمزگان
 ظرفیت تولید ۷میلیون و۵۰۰ جوجه دارند

  گروه خبر // معاون تولیدات دامی جهادکشاورزی هرمزگان 
گفت:مرغداری های استان ظرفیت بیش از هفت و نیم میلیون 
جوجه ریزی در هر دوره را دارند. عباس زارعی اظهار داشت: در 
هشت‌ماهه امسال افزون بر ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار جوجه ریزی 
در حدود ۳۰۰ مرغداری هرمزگان انجام و ۲۵ هزار تن گوشت 
مرغ تولید و در بازار برای مصرف عرضه شده است.وی ادامه داد: 
مرغداران هرمزگان که تا امروز به همه تعهدها و وظایف خود در 
زمینه تامین غذای مردم پایبند بوده‌اند نباید با چنین مشکلاتی‌ 
روبه‌رو شوند و تلاش داریم دغدغه‌های آنان را به کمترین میزان 
مشکل کاهش دهیم.زارعی در پاسخ به سئوال ایرنا در خصوص 
مساله کمبود و نبود واکسن مورد نیاز مرغداری‌های هرمزگان، 
جواب داد: مساله دارو، واکسن و به طور کلی پیشگیری از بیماری 
و درمان برعهده دامپزشکی است که امید می رود مشکل نهاده که 
تبدیل به معضلی برای مرغداران شده با هماهنگی انجام شده با 

وزارتخانه کمتر شده و به زودی حل می‌شود.
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سرمقاله

   امروز میلاد خجسته و مبارک حضرت زینب کبری )س(، 
نماد صبر، استقامت، ایثارگری و ازخودگذشتگی به نام روز 
پرستار نامگذاری شده است تا آنها الگوگیری کنند و پرستاران 
به خود می بالند و افتخار می کنند که چنین مناسبت فرخنده ای 
به نامشان مزین شده است. پرستاران هم بایستی ازخودگذشتگی 
و فداکاری حضرت زینب کبری )س( را سرلوحه رفتارشان قرار 
دهند که در این حدود یکسال اخیر، همگان بیشتر صحنه هایی 
از ایثارگری و ازخودگذشتگی پرستاران را در بیمارستان ها 
و مراکز درمانی مشاهده کردند. آنها در نبرد با کرونا و نجات 
هموطنان شان تاکنون مردانه و فداکارانه ایستاده اند و برخی 
جان شان را فدا کردند و شهید شدند تا بتوانند تعداد بیشتری 
از هموطنان شان را در این نبرد مرگبار نجات دهند. پرستاران 
حتی ماقبل از شیوع کرونا ایثارگرانه تلاش می کردند که بعد 
از کرونا، مردم ایثارگری های کادر بهداشت ودرمان وبخصوص 
پرستاران که 24ساعته بر بالین بیماران هستند را بیشتر مشاهده 
کردند.متاسفانه علی رغم تلاش های ایثارگرانه پرستاران، اما 
همچنان حق و حقوق قانونی آنها بطور کامل اجرایی نمی شود 
و اجرای قانون مشاغل سخت وزیان آور همچنان در مورد 
پرستاران وطن محقق نشده است. در استانی مانند هرمزگان 
نیز که در حالت عادی 1600 نفر کمبود پرستار وجود داشت 
و فشار کاری زیادی بر این فرشتگان سپیدپوش وارد می شود، 
حال نیز با شیوع کرونا و شهادت تعدادی از این عزیزان و 
 بیمارشدن تعداد زیادی از پرستاران استان، فشارکاری و 
شیفت های سنگین تری را بایستی متحمل شوند و حتی 
وعده دولت برای استخدام 600 پرستار در ماه‌های آغازین 
شیوع کرونا در استان همچنان اجرایی نشده است و نیاز 
است نمایندگان مجلس و مسئولان ارشد استان پیگیری های 
لازم را در این خصوص داشته باشند. از طرفی دیگر بایستی 
 مطالبات پرستاران و کارانه و... آنها بطور کامل پرداخت شود و 
حمایت های لازم از آنها صورت گیرد و آنها هیچ دغدغه ای 
نداشته باشند که متاسفانه برخی از پرستاران علاوه بر مشکلات 
جسمی، روحی وخانوادگی بدلیل شیفت های سنگین و پشت 
سرهم، نیازمند حمایت های دیگری هم هستند و نباید این قشر 
اثرگذار در جامعه مورد بی توجهی و بی‌مهری قرار گیرند. نباید 
حمایت از پرستاران منحصر به ایام و روز پرستار شود و بعد 
این شعارها عملیاتی نشود و درحد شعار و وعده باقی بماند 
که متاسفانه هرساله در روز وهفته پرستار، وعده هایی برای 
 رفع مشکلات پرستاران داده می شود، اما بعد از این ایام، این 
وعده ها به فراموشی سپرده می شود تا سال بعد و روز پرستار 
دیگر. امید می رود امسال با توجه به شرایط کرونایی و 
ایثارگری های چندبرابری پرستاران در مراکز درمانی، گام های 
اساسی برای رفع مشکلات پرستاران و تحقق حق وحقوق شان 

برداشته شود و وعده ها هم عملیاتی شوند.
   علی زارعی

ایثارگری های پرستاران در جنگ کرونا 

 گروه خبر//  استاندار هرمزگان از 
تکمیل و بهره‌برداری از بلوار و تونل 

ارتباطی شهر جدید علوی به منطقه 
غرب بندرعباس تا پایان سال جاری 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر 
فریدون همتی در نشست بررسی روند 
اجرای پروژه های شهر جدید علوی، 
امکانات زیرساختی خوبی  عنوان کرد: 
 همانند مدرسه، خانه بهداشت و درمان و 
زمین های ورزشی در شهر جدید علوی 
ایجاد شده است. وی ادامه داد: آب شرب 
این شهر جدید نیز به شکل مناسب از طریق 

آب شیرین کن بندرعباس تامین می‌شود.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه استقرار 
۱۰۰ هزار نفر جمعیت در این شهر جدید 
پیش‌بینی و طراحی شده است، افزود: این 
شهر در موقعیت خوب منطقه ای ایجاد شده 
 که نزدیکترین نقطه به بنگاه‌های اقتصادی

 فعال در غرب شهر بندرعباس شامل 
پالایشگاه ها، صنایع بزرگ، منطقه ویژه، 
بنادر و گمرکات می‌باشد. همتی تصریح 
کرد: بلوار ارتباطی شهر جدید علوی به 
منطقه غرب بندرعباس به طول  ۱۱ کیلومتر 

در حال احداث است که تا پایان سال جاری 
تکمیل خواهد شد. وی گفت: بازگشایی 
تونل این شهر نیز در حال اجراست که تا 
پایان سال جاری تکمیل و به بهره‌برداری 
می‌رسد و این شهر از این طریق به صنایع و 
بنگاه‌های اقتصادی غرب بندرعباس متصل 
خاطرنشان  هرمزگان  استاندار  می‌شود. 
کرد: شهر جدید علوی با هدف سکونت 
نیروهای کار بنگاه های اقتصادی، صنایع 
و بنادر غرب بندرعباس طراحی شده و 
از مدیران این مجموعه ها می خواهیم با 

توجه به وجود امکانات زیر ساختی در 
این شهر جدید، مسکن مورد نیاز خود را 
به مدیریت این شهر جدید اعلام کنند تا به 
سرعت مراحل احداث انجام شود. همتی 
بیان داشت: در قالب طرح اقدام ملی ساخت 
مسکن نیز از پروژه های مسکن در این شهر 
جدید حمایت خواهد شد.وی اظهار داشت: 
استقرار نیروی کار منطقه غرب بندرعباس 
در شهر جدید علوی موجب کاهش ترافیک 
شهر بندرعباس و همچنین سکونت این افراد 

در منطقه ای با کیفیت مناسب خواهد شد.

استاندار هرمزگان خبر داد 

تکمیل تونل ارتباطی شهر جدید علوی به منطقه غرب بندرعباس تا پایان سال 

پشت پرده سیاست 

   

گروه خبر // بر اساس انتخاب ستاد بزرگداشت 
هفته پژوهش و فناوری صنعت ، معدن و تجارت 
در سال ٩٩ ، ساخت پایلوت محصول ))سامانه 
آب شیرین کن جذبی دو بستره تک مرحله ای با 
مکانیزم بازیافت داخلی جرمی و حرارتی(( معرفی 
شده توسط فولاد هرمزگان به عنوان محصول 
تحقیق و توسعه برتر واحد‌های تولیدی، صنعتی 

و معدنی کشور در سال 99 انتخاب شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاهین زارع مدير 
متالورژي، طراحي و توسعه محصولات شركت فولاد 
هرمزگان گفت : در طی چند سال اخیر افزايش 
رقابت و انگيزه پیشرفت، بسیاری از سازمان‌ها را بر 
آن داشته كه فعاليت‌هاي خود را بر توليدات اساسي و 
توانمندي‌هاي محوري متمركز كنند كه اين امر مستلزم 
سرمايه‌گذاري در تحقيقات و ايجاد نوآوري‌هاي 
فناّورانه مي‌باشد و مسلما انجام تحقيقات در سازمان‌ها 

باهدف حمايت از نوآوري صورت مي‌گيرد. وی در 
ادامه گفت : در همین راستا طی تعاملی سازنده بین 
دانشگاه هرمزگان و شرکت فولاد هرمزگان اقدام 
به تعریف پروژه‌ای با عنوان مطالعه و پژوهش در 
راستای ساخت پایلوت آب‌شیرین‌کن جذبی دو بستره 
تک‌مرحله‌ای، با مکانیسم بازیافت داخلی جرمی و 
حرارتی نموده که پس از تلاش‌های مکرر صورت 
گرفته از سوی اساتید دانشگاه هرمزگان و واحدهای 
انرژی و سیالات و تحقیق و توسعه فولاد هرمزگان 
محصول فوق بر اساس انتخاب ستاد بزرگداشت هفته 
پژوهش و فناوری صنعت، معدن و تجارت در سال 99 
موفق به کسب عنوان محصول تحقیق و توسعه برتر 
واحدهای تولیدی صنعتی و معدنی کشور گردید.مدیر 
متالورژي، طراحي و توسعه فولاد هرمزگان در ادامه با 
بیان اینکه بیش از  97 درصد آب سطح زمین را آب 
شور تشکیل می دهد و ایران نیز برای مصارف خانگی 

و صنعتی و کشاورزی با بحران کم آبی مواجه است 
تاکید کرد در این شرایط آب دریا به‌عنوان یک منبع 
تمام‌نشدنی می تواند مورداستفاده قرار گیرد، وی راه‌حل 
عملی برای اینکه بتوان با مشکل کم آبی روبرو شد 
را روش‌های کم‌هزینه برای نمک‌زدایی از آب دریا و 
تولید آب آشامیدنی دانست که در آن شرایط سازگاری 
با محیط‌زیست نیز دیده‌شده است. زارع در ادامه 
گفت : یکی از این روش‌ها استفاده از آب‌شیرین‌کن 
جذبی می‌تواند باشد .وی در ادامه بیان داشت : در 
فناّوری‌های رایج آب‌شیرین‌کن میزان مصرف انرژی 
الکتریکال و گرمایی، بسیار زیاد است و به همین میزان 
هزینه تعمیرات و نگهداری و تأمین قطعات مصرفی 
بسیار بالا می‌باشد به گونه ایی که معمولاً هزینه آب 
تولیدشده بسیار بالا و کیفیت آب تولیدی نیز نامناسب 
است. اما فناوري آب‌شیرین‌کن جذبی بسیار جدید بوده 
و در انحصار کشور ژاپن و سنگاپور است و برای اولین 

بار چنین طرحی در ایران اجرا می گردد. زارع اجرای 
پروژه در شهر بندرعباس و به دست آوردن پارامترهای 
طراحی مناسب شهر بندرعباس را از نکات  قابل‌توجه 
پروژه مذکور دانست . مدیر متالورژي، طراحي و 
توسعه محصولات هرمزگان افزود : با بهینه‌سازی‌ها در 
این طرح و در صورت تجاری‌سازی آن، هم از نظر 
صرفه‌جویی در مصرف انرژی و هم در قیمت تمام‌شده، 
آب تولیدشده باکیفیت بسیار بالا و قابلیت رقابت با 
نمونه‌های تجاری موجود در بازار را خواهیم داشت . 
وی سازگاری با محیط زیست را نقطه قوت دیگر این 
طرح دانست و گفت : این آب شیرین کن به دلیل امکان 
نمک‌زدایی 100 درصد از آب دریا و با توجه به عدم 
بازگشت آب تغلیظ شده به دریا برخلاف فناّوری‌های 
رایج، به اکوسیستم اطراف خود نیز هیچ‌گونه تنشی 
اعمال نخواهد کرد و از این منظر بسیار سازگار با 

محیط‌زیست می‌باشد.

بر اساس انتخاب ستاد بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری صمت:

ساخت پایلوت » آب شیرین کن جذبی فولاد هرمزگان « ، برتر کشوری شد

فراموشکاری وقیحانه آقای مدیرکل 
گروسی: احیای برجام، نیاز به انعقاد توافق جدیدی دارد تا مشخص شود چگونه باید 
بر نقض عهد ایران غلبه کرد! بیش از 31 ماه از خروج آمریکا از برجام و بازگشت 
تحریم های یک جانبه واشنگتن علیه ایران  می گذرد و تقریبا در همین مدت هم 
اروپا بر خلاف بیانیه 11 ماده ای خود برای کاهش آثار تحریم های آمریکا، دقیقا 
هیچ کاری انجام نداده است، با این حال گویا جای طلبکار و بدهکار عوض شده 
و گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی هم به نظر می رسد دچار آلزایمر 
شده است. او در اظهاراتی وقیحانه مدعی شده احیای توافق هسته‌ای ایران در دوره 
»جو بایدن« نیازمند توافقی جدید است تا مشخص کند چگونه کاهش تعهدات 
برجامی ایران باید به حالت قبل برگردد. در حالی که ایران بارها بر غیر قابل مذاکره 
و تغییر بودن برجام تاکید داشته، او در این مصاحبه با اشاره به گزارش‌ها درباره 
تصمیم بایدن برای بازگشت به برجام و بازگشت ایران از کاهش تعهدات برجامی در 
صورت لغو تحریم‌های آمریکا، مدعی شد نقض تعهدات آن قدر بوده که نمی‌توان 
به سادگی توافق را به نقطه اول بازگرداند. وی گفت: »نمی‌توانم تصور کنم آن‌ها به 
خانه اول برمی‌گردند زیرا خانه اول دیگر وجود ندارد. واضح است که باید پروتکل 
یا یک توافق، تفاهم‌نامه‌ یا اسناد کمکی باشد که به طور واضح مشخص کند، چه 
کاری باید انجام شود. این سوالی برای آن‌ها در سطح سیاسی است که باید درباره آن 
تصمیم بگیرند. چیزی که من می‌بینم این است که کاملًا دور زده‌ایم و داریم به دسامبر 
سال ۲۰۱۵ برمی‌گردیم.« به نظر می رسد منظور گروسی از »دسامبر ۲۰۱۵« یک 
ماه قبل از اجرایی شدن محدودیت‌های توافق هسته‌ای است در حالی که باید به 
او یادآور شد که ایران یک سال بعد از مه 2018 که آمریکا از برجام خارج شد، 
باز هم به تعهدات هسته ای خود عمل می کرد و در واقع آمریکا و اروپا بودند که 
باعث شدند ایران نیز به سمت کاهش تعهدات برجامی خود بر اساس مواد 26 و 36 
 برجام برود. سخنان گروسی با واکنش کاظم غریب آبادی نماینده ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی همراه بود. وی خطاب به مدیرکل این نهاد در توئیتر نوشت: 
همان گونه که قبلا هم گفتم، تنها نقش آژانس، نظارت و راستی آزمایی اقدامات مرتبط 
هسته ای و ارائه گزارش های به روزرسانی واقعی در این خصوص است و  ارائه 
هرگونه ارزیابی در باره این که این تعهدات چگونه اجرا می شود )عباراتی مانند 
نقض(، قطعا فراتر از ماموریت محوله به آژانس است و باید از آن اجتناب شود. 
وی تصریح کرد: برجام مورد مذاکره مجدد قرار نمی گیرد و در صورت احیای آن، 
ضرورتی برای یک سند، توافق یا تفاهم جدید درخصوص نقش آژانس نیز وجود 
ندارد. از سوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز که کشورش در صدر 
ناقضین برجام به شمار می رود، بدون اشاره به نقش تحریم‌ها در از بین رفتن مزایای 
برجام برای ایران گفته است فعالیت‌های غنی‌سازی ایران موجب می‌شود مزایای 
برجام از حیث مسائل مربوط به منع اشاعه برای طرف غربی کاهش پیدا کند. وی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا حصول توافقی جدید با ایران ضرورت دارد 
یا خیر، گفت: »اقدامات ایران در نقض تعهدات هسته‌ای خود ذیل توافق وین، به 
شدت نگران‌کننده است.«در کنار این فضاسازی های غیر سازنده، پارلمان اروپایی 
در قطعنامه ای از »روح‌ا... زم«، سرشبکه آمدنیوز که بعد از محاکمه در دادگاه اعدام 
شد، انتقاد کرد.  با این که دوران وزارت خارجه پمپئو نیز همچون رئیسش رو به پایان 

است، وی هنوز هم از اظهارات ضد ایرانی خود کوتاه نیامده است.

درمقابل؛ وزیرخارجه کشورمان با انتشار پیامی در توئیتر خطاب به »مایک پمپئو« نوشت: 
»مایک پمپئو! محدودیت‌های خود شما، در واقع شرکت‌های آمریکایی را در خارج از بازار 
ایران با منابع انسانی و طبیعی بی‌نظیر‌ش تحریم کرد. سیاست شکست حداکثری شما قرارداد 
شرکت بوئینگ برای فروش ۸۸ هواپیمای غیر‌نظامی را لغو کرد که ]نه تنها[ به قیمت جان 
ایرانی‌ها، بلکه به قیمت فرصت‌های شغلی آمریکایی تمام شد.« فعلا نزدیک ترین تحول 
مربوط به اول دی ماه است که قرار شده نشست وزیران خارجه کشورهای عضو برجام به 
صورت مجازی برگزار شود. باید دید در این نشست که پس از مدت ها در این سطح انجام 

می شود، چه خروجی را شاهد خواهیم بود.
صادق خرازی کاندیدای 1400 می شود؟

نزدیک به شش ماه دیگر به انتخابات ریاست جمهوری مانده و اصلاح طلبان هنوز به 
جمع بندی لازم برای تعیین  کاندیدای نهایی  خود نرسیده اند. در این میان مصوبه اخیر 
 شورای هماهنگی اصلاح طلبان درخصوص نحوه ورود اصلاح طلبان به انتخابات ۱۴۰۰ و 
شکل گیری نهاد »اجماع ساز« با ابهامات فراوانی که در سازوکار برای رسیدن به کاندیدای 
نهایی داشت، هنوز  نتوانسته اردوگاه اصلاح طلبی را یک دست کند.  حزب ندای ایرانیان 
 نیز که  تا پیش از این در جریان اصلاح طلبی تک نوازی می کرد وجسته و گریخته با 
سیاست های شورای هماهنگی اصلاحات مخالفت کرده بود؛ پس از انتشار مصوبه شورای 
هماهنگی، عضو شورای مرکزی این حزب با طرح انتقادات جدی به »نهاد اجماع ساز«، از 
احتمال کاندیداتوری دبیر کل این جبهه یعنی صادق خرازی برای 1400 سخن به میان آورد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  عیسی چمبر، عضو شورای مرکزی حزب ندا با بیان این 
که وزن کشی احزاب در مصوبه اخیر شورای هماهنگی نامشخص است و معلوم نیست  این 
افراد حقیقی با چه مکانیزمی وارد این شورا شده اند، این مصوبه را مغایر مبانی دموکراسی 
دانست: »در واقع ما در حال بازتولید یک روال غیرشفاف و غیردموکراتیک هستیم که صرفا 
نام آن را تغییر داده‌ایم که نشان می‌دهد فهم چندانی از مبانی دموکراسی وجود ندارد، فقط نام 
این نهاد از شورای عالی به نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان تغییر کرده است.« او با اشاره به این 
که در این نهاد اجماع ساز قرار است چند چهره ملی حضور داشته باشند، گفت: »ما چهره 
ملی نداریم که هم وزن احزاب باشد شاید صرفا رئیس دولت اصلاحات باشد؛ البته برخی 
از احزاب اجاره‌ای هستند و احتمالا به چنین مکانیزمی مایل خواهند بود؛ اما نقد ما به این 
مکانیزم کاملا جدی است.« عضو شورای مرکزی حزب ندا در ادامه انتقادات خود به مکانیزم 
تعریف شده در این مصوبه، »نهاد اجماع ساز«  را تنها برای کسانی که به دنبال گزینه ائتلافی 
هستند، مفید دانست و در خصوص این که آیا علی لاریجانی پابه عرصه انتخابات خواهد 
گذاشت یا نه، تاکید کرد: »معتقدم اگر شخصی حرف تازه ای برای گفتن نداشته باشد، شانسی 
برای رقابت در انتخابات ریاست جمهوری نخواهد داشت؛ البته برخی از گروه‌ها به دنبال 
لاریجانی هستند، ما هم ضمن این که به او احترام می‌گذاریم اما رویکرد انتخاباتی خاصی 
درباره او نداریم.« چمبر در ادامه سخنان خود در خصوص اخبار جسته و گریخته ای که 
درباره حضور دبیر کل حزب ندای ایرانیان مطرح می شود، از احتمال کاندیداتوری  صادق 
خرازی برای حضور در 1400 سخن به میان آورد: »ورود خرازی به انتخابات تصمیم شخص 
اوست اما من عرض کردم اگر عزم جدی برای ورود به انتخابات داشته باشد، ندای ایرانیان 
از او حمایت خواهد کرد؛ زیرا او سمت دبیرکلی را برعهده دارد.« وی همچنین  در پاسخ به 
این سوال که درصورت ورود علی لاریجانی، آیا صادق خرازی به نفع او کنار خواهد رفت، 

افزود: »اگر با سمت شخصی حضور یابد ممکن است اما اگر با رویکرد حزبی بیاید خیر.«

تازه‌های مطبوعات
آفتاب یزد - این روزنامه در سرمقاله خود نوشت: »شواهد و قراین می‌گوید 
اصلاح‌طلبان از یک سو در انتخابات ۱۴۰۰ حضور فعال خواهند داشت و از سوی 
دیگر بنا دارند استراتژی خود را در این ماه‌های پایانی در قبال دولت حسن روحانی 
تغییر دهند.... به نظر می‌رسد اصلاح‌طلبان بنا دارند این روز‌ها درباره عملکرد روحانی 

فتیله انتقادات را پایین کشیده و روی نقاطی تمرکز کنند که برای ۱۴۰۰ به کار آید.«
وطن امروز - این روزنامه در یادداشتی با عنوان »مجلس با روحانی چه می‌کند؟« 
نوشت: »اراده پشت طرح موضوع استیضاح روحانی، یک اراده خیرخواهانه و دقیق 
و مصلحت‌گونه بوده است اما امتزاج دو اصل »حکمت« و »مصلحت« باعث شد 
یک نگاه ریزبینانه و موشکافانه و دوراندیشانه به این موضوع یعنی پایان زودهنگام 
ریاست‌جمهوری روحانی، نمایندگان پیگیر استیضاح را به تامل بیشتر وادارد و نتیجه 
آن شد که مجلس با نجابت و بر اساس یک مصلحت بالاتر برای مردم مظلوم، فعلا 

استیضاح را از دستور کار خارج کند.«
شرق - شیرزاد، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در سرمقاله خود با عنوان »سخنانی برای 
طلیعه سیاست اصولی ایران« نوشت: » تجربه ورود مقام معظم رهبری در سطح رسمی 
به مسائل سیاست خارجی به همه طرف‌ها این پیام را می‌دهد که کشتی‌بان، مسیر را 
مشاهده کرده و مسئله رها‌شده نیست. ایشان معتقد است از موضع عزت، حکمت و 
مصلحت می‌توان از فرصت ایجاد‌شده در فضای پساترامپ استفاده کرد و البته باید 
تحکیم فضای داخلی و صدای واحد در مذاکرات در دستور کار همه تصمیم‌گیران باشد.«

انعکاس
انتخاب نوشت: آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره مطرح شدن 
گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر حضور وی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ و ارتباط 
تصویب قانون محدودیت سنی مجلس برای جلوگیری از این موضوع گفت: من هم 
مثل شما چنین موضوعی را شنیده‌ام؛ شاید احساس خطر کرده و چنین تدبیری را به 
کار برده‌اند. من واقعا تصمیمی برای حضور در انتخابات نداشته و بارها این را گفته ام 
البته با قانون جدید مصوب مجلس، این امکان برای بنده یا سایر جوانان میسر نیست. 
برخی به شوخی می‌گفتند، مصوبه تصویب شده و فقط »حرف اول اسم« یک کاندیدا را 
کم دارد. بیانیه گام دوم انقلاب، تصویرگر »جوان پیشرو« بود، برخی خلاف نظر رهبری 

»جوان دنباله رو« را مطلوب می‌دانند.
شفقنا نوشت: در پی نشر گسترده شایعاتی در فضای مجازی که روح ا... زم با نامه ای 
از دفتر  آیت ا...  سیستانی به عراق دعوت شده، دفتر ایشان در پاسخ به پرسش یکی 
از مومنین نوشت: پس از انتشار ادعای سوء استفاده از نام آقای سیستانی برای کشاندن 
ایشان به عراق، در تماس با مقام های عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران، از آنان خواسته 
و بارها تاکید شد توضیحاتی در این زمینه ارائه دهند. ۳۰ مهر ۱۳۹۹ آقای شهرستانی 
نماینده آقای سیستانی و رئیس دفترشان در قم – طبق دستور ایشان – با آقای رئیسی 
ریاست قوه قضاییه ملاقات و موضوع را پیگیری کردند. در نهایت مقامات مربوط به 
صورت رسمی به ایشان و سپس به دفتر آقای سیستانی در نجف  ابلاغ کردند هرگونه 
سوء استفاده از نام آقای سیستانی در جریان بازداشت آقای زم قاطعانه تکذیب می شود 

و زمینه دخالت مرجعیت در امر محاکمه و مجازات ایشان را منتفی دانستند.

گروه خبر // مدیر مخابرات منطقه 
هرمزگان گفت: با تاش جهادی 
منطقه  مخابرات  فنی  تیم‌های 
هرمزگان، 9 سایت جدید ارتباطی 
طی 10 روز اخیر به نسل سوم و چهارم 

اینترنت همراه مجهز شدند. 
   امیر یگانه در تشریح روند اجرای 
در  ارتباطی  توسعه‌ای  طرح‌های 
هرمزگان، اظهار کرد: در 10 روز اخیر 
با تداوم رویکرد ارتقای ظرفیت‌های 
ارتباطی مردم ساکن در مناطق مختلف 
هرمزگان، بحمدالله 9 سایت مختلف 
 شهری و روستایی در استان به G 3 و 
G 4  ارتقا یافت تا مردم این مناطق تحت 

پوشش بتوانند از اینترنت همراه پر سرعت 
 G 3 بهره‌مند شوند.وی افزود: تکنولوژی
سایت حسین آباد جلابی )بندرعباس(، 
تکنولوژی G 4 سایت هندورابی )کیش(

تکنولوژی G 3 سایت سرارو )سیریک(، 
تکنولوژی G 3 سایتهای هیرو )بندرلنگه( 
 G 3 و هیمن )جاسک(، تکنولوژی
سایت ذوب آهن گمبرون )بندرعباس( و 
تکنولوژی G 3 سایت مسجد امام حسین 
)میناب( وارد مدار شده است و مردم این 
مناطق از اینترنت پرسرعت همراه بهره‌مند 

هرمزگان  منطقه  مخابرات  شدند.مدیر 
همچنین عنوان داشت: دو سایت جدید 
ارتباطی نیز در سودرو از توابع بندرعباس 
و خلوص از توابع بستک در 10 روز 
اخیر وارد مدار خدمات دهی شده است و 
مردم عزیز این مناطق نیز از این به بعد به 
اینترنت همراه پر سرعت دسترسی دارند.

یگانه گفت: به طور مستمر با تأکیدات 
ویژه وزیر ارتباطات و استاندار هرمزگان 
و همراهی نمایندگان استان در مجلس، 
امکانات و تجهیزات مورد نیاز برای 

ارتقای ظرفیت‌های شبکه ارتباطی استان 
در حال دریافت و نصب و راه‌اندازی است 
و به طور متوسط هر هفته 8 تا 10 سایت 
و یا تکنولوژی جدید در هرمزگان نصب 
و راه‌اندازی می‌شود که هرمزگان را در 
شرایط حاضر به میانگین دسترسی کشور 

نزدیک کرده است.
   به گزارش فارس ، وی تصریح کرد: دو 
منطقه بشاگرد و احمدی نیز بزودی شاهد 
تحقق یک مطالبه بزرگ خواهند بود و این 
مناطق نیز برای همیشه در زمینه ارتباطی 

به توسعه پایدار و لازم دست خواهند 
یافت که این حرکت با همت بلند مهندسان 
و کارشناسان و نیروهای فنی و اجرایی 
مخابرات هرمزگان در زمینه‌های مختلف 

رقم خواهد خورد.

G 4 و G 3 ارتقای 9 سایت جدید تلفن همراه در هرمزگان به
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خبرهای خوش نقد نیست 
یکی راهی خانۀ بخت بود

خیالش خوش و خاطرش تخت بود
جوان برومند داماد بود
و با وعدۀ وام دلشاد بود

به بانک آمد از راه خندان و شاد
سرش گرم بود از کلاهی گشاد
دلش سرخ بود و رخش زرد شد
که از پاسخ بانک دل سرد شد

چنین گفت با آن جوان ، بانکدار:
که بیهوده بر وام دل خوش مدار
پس از این تو ای تازه دامادِ ماه

مرو با طناب خبر توی چاه
تو را خوش تر از سفرۀ عقد نیست
و لیکن خبرهای خوش نقد نیست

  اسماعیل امینی 
مناظرۀ خر و خودرو

خری خودرویی دید در جاده‌ای
لگن بود و از کار افتاده‌ای

جوان بود آن خودرو اما چه سود
که سرحال و شاداب و سالم نبود

درش له شده اگزوز آویخته
همه رنگِ گلگیر آن ریخته

به او گفت خر: این چه حالی‌ست؟ هان!
چه‌ها کرده‌ای با خودت ای جوان؟

بیا تا بتازیم در کوه و دشت
گذشت آن زمانی که آن سان گذشت

به خر گفت، خودرو: برو! تو خری
چرا آبروی مرا می‌بری؟

جوانم، مدرنم، من امروزی‌ام
ولی صحبتِ خر شده روزی‌ام
مرا صحبتی نیست با خر، برو!

من و پمپ بنزین، تو و کاه و جو
خر اما به این حرف لبخند زد

سپس حرفِ شیرین‌تر از قند زد
که ای خودرو صاحبِ علم و عقل

منم بانی صنعتِ حمل و نقل
بدان ای برادر اگر خر نبود
دگر حملِ کالا میسر نبود

اگر بار بر دوش خر بوده است
اگر خر رفیق بشر بوده است
نه پنچر شده نه خطر داشته
نه آلودگی نه ضرر داشته

تصادف نکرده‌ست هرگز خری
نه با کوه و صخره نه با دیگری

نه سرعت نه سبقت نه هرگز خلاف
دلش مثلِ پرونده‌اش صافِ صاف

خرِ پاکِ کم مصرفِ بی‌نیاز
نه روغن نه بنزین نه دود و نه گاز
بله دوست‌دارِ طبیعت، خر است

که از خودرو از هر نظر بهتر است
  اسماعیل امینی

طنز

فرماندار رفسنجان:

موزه پسته در رفسنجان راه اندازی می‌شود

 امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //
استاندار یزد گفت: با بهره برداری از واحدهای 
تولید شمش و آهن اسفنجی فولاد بافق، چرخه 

تولید فولاد این شهرستان تکمیل می شود.
   به گزارش خبرنگاردریا ، محمدعلی طالبی در 
بازدید از صنایع آهن و فولاد بافق اظهار کرد: چرخه 
تولید فولاد شهرستان بافق با احداث و بهره برداری 
واحدهای تولید آهن اسفنجی و شمش فولاد تکمیل 
 و به یکی از مجموعه های سرآمد کشور تبدیل 
می شود.وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی طرح های 
توسعه فولاد بافق، ادامه داد: بخش تولید آهن اسفنجی 

و کلاف های خط راه آهن این مجموعه، نیمه اول 
سال آینده به بهره برداری می رسد.استاندار یزد عنوان 
 کرد: در مرحله بعدی بخش تولید شمش فولاد به 
بهره برداری خواهد رسید.وی، اهمیت مجموعه فولاد 
بافق را، وجود یک چرخه کامل از استخراج سنگ 
آهن تا تولید گندله، آهن اسفنجی و محصولات 

مقاطع فولادی دانست و گفت: نمونه هایی از چنین 
مجموعه کاملًا به هم پیوسته ای در کشور کم نظیر 
است.وی عنوان کرد: مجموعه فولاد بافق علاوه بر 
اینکه زمینه اشتغال بسیار مناسبی را برای مردم فراهم 
کرده، ارزش افزوده خوبی را برای شهرستان به ارمغان 
آورده و وجود آن، نقش خوبی را در آینده شهرستان 

بافق ایفا خواهد کرد.طالبی در ادامه به چالش های 
پیش روی فولاد بافق اشاره و تصریح کرد: مسئله 
آب، ارائه تسهیلات مورد نیاز این مجموعه و نیز سایر 
هماهنگی هایی که باید با وزارت صنعت، معدن و 
تجارت انجام شود، پیگیری می شود تا این مجموعه 
با کمترین مشکل به فعالیت بپردازد.استاندار یزد گفت: 
برای تامین خوراک مجموعه سنگ آهن مرکزی و 
واحدهای زیر مجموعه آن پیگیری های زیادی انجام 
و قول های مساعدی نیز از سوی معاون اول رئیس 
جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت داده شده که 

در حال پیگیری آنها تا حصول نتیجه نهایی هستیم.

حسن سیلاوی سرویس استان ها// وزیر راه و شهرسازی گفت: 
اعتبار راه‌های روستایی در دو سال گذشته حدود ۵۱۰ میلیارد 
تومان بوده است و من وارث ۳ هزار میلیارد تومان بدهی راه‌های 

روستایی هستم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد اسامی ۲۷ آذرماه در حاشیه جلسه 
جمع‌بندی سفر خود به خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در بحث 
راه‌های روستایی به دنبال توسعه و سرعت بخشیدن به محرومیت‌زدایی 
هستیم و در این زمینه به توازن و عدالت منطقه‌ای نیز توجه داریم تا 
برخورداری‌ها متوازن باشد و بی‌عدالتی در جایی رخ ندهد.وی افزود: بر 
اساس شاخص‌هایی که در قانون تعریف شده است تلاش خواهیم کرد که 

تا در پایان سال ۹۹ همه روستاهای بالای ۵۰ خانوار دارای راه آسفالت 
باشند.وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در قالب اجرای طرح‌های ابرار 
یک و ابرار ۲، بیش از ۸ هزار کیلومتر راه روستایی در کشور آسفالت شده 
است و این کار، یک گام بسیار بزرگ برای کشور است.وی گفت: اعتبار 
راه‌های روستایی در دو سال گذشته حدود ۵۱۰ میلیارد تومان بوده است 
و من وارث ۳ هزار میلیارد تومان بدهی راه‌های روستایی هستم.اسلامی 
عنوان کرد: در خوزستان تا پایان دولت، حدود یک هزار کیلومتر آسفالت 
خواهد شد. در این زمینه براساس آنچه قول داده شده ۵۰۰ کیلومتر راه 
روستایی آسفالت خواهد شد و ۵۰۰ کیلومتر دیگر نیز در صورت فراهم 

شدن منابع، اجرایی خواهد شد.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
استان اصفهان، یزد و شیراز  کرمان گفت: 
ایران  در پهنه گردشگری فلات مرکزی 
مثلث گردشگری را تشکیل داده‌اند که 
باید با همکاری اصحاب رسانه و دوستداران 
گردشگری این مثلث با حضور کرمان به 

مربع گردشگری تبدیل شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند 
در حاشیه بازدید از طرح های میراث فرهنگی 
کرمان افزود: این استان را باید برای دوران 
بعد از کرونا به شیوه‌ای آماده کنیم که به یکی 

از مقاصد جذاب گردشگری در کشور تبدیل 
شود.وی اظهار داشت: با معرفی ظرفیت‌های 
گردشگری کرمان، این استان را به عنوان یکی 
از مقاصد تورهای گردشگری معرفی می کنیم.

وی با بیان اینکه بافت شهری کرمان و یزد 
شبیه هم است که می‌توانند با همکاری یکدیگر 
گردشگران زیادی را جذب کنند.وی با اشاره به 
ظرفیت‌های استان کرمان در نقاط مختلف آن 
و در شهرهایی مانند کرمان، بم، شهداد و غیره 
در حوزه میراثی و طبیعت بیان کرد: جاذبه‌های 
گردشگری کرمان بی‌نظیر است و این تنوع 
در دیگر نقاط وجود ندارد.استاندار کرمان به 
کرد:  پیشنهاد  سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری 
بافت تاریخی و سنتی کرمان را در این بناها 
حفظ کنید و به دنبال ساخت هتل‌های تاریخی 
خاص  با فضا و غذای خاص باشید زیرا 
هتل‌های مدرن در همه‌جای دنیا وجود دارد.

وی با بیان اینکه زیرساخت و مبلمان شهری 
کرمان باید در جاهایی متناسب با تاریخ کرمان 
باشد، گفت: باید گذری در کرمان وجود داشته 
باشد که همه تاریخ  کهن کرمان، در آن برای 
گردشگران تداعی شود.وی افزود: جاذبه های 

 بی نظیر گردشگری در استان کرمان وجود 
دارد و حوزه گردشگری برای ما مهم و در 
اولویت های استان قرار دارد.زینی وند با 
بیان اینکه از ظرفیت گردشگری این استان به 
تناسب تاریخ کرمان بهره‌برداری نشده است 
تصریح کرد: مستندسازان مجموعه‌هایی درباره 
تاریخ کهن استان کرمان آماده کنند و در این 
راستا استانداری از آنها حمایت می کند.استاندار 
کرمان اظهار داشت: با توجه به وجود باغ های 
بسیار غنی و جذاب، از سرمایه‌گذاران دعوت 
می‌کنیم به این حوزه ورود پیدا کنند و دولت 
نیز با پرداخت تسهیلات بسیار خوب از آنها 
حمایت می کند.وی تصریح کرد: بافت تاریخی 
و سنتی کرمان را در مرمت این بناها حفظ کنید 
و به دنبال ساخت هتل‌های تاریخی خاص  با 
فضا و غذای خاص باشید زیرا هتل‌های مدرن 
در همه‌جای دنیا وجود دارد.استاندار کرمان 
افزود: باید زیرساخت و مبلمان شهری کرمان،  
متناسب با تاریخ منطقه باشد و باید گذری 
 در کرمان وجود داشته باشد که همه تاریخ 
 کهن کرمان، در آن برای گردشگران تداعی 

شود.

 امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها // دادستان یزد ضمن 
موافقت با راه‌اندازی کمیته عدالتخواهی دانشجویی خواستار 
ارتباط بیشتر دانشجویان با دستگاه قضا شد و خاطرنشان کرد: 
نگاه کلی قوه قضاییه و دادگستری استان، حمایت حداکثری از 

مطالبه‌گری و جلسات دانشجویی در چارچوب قانون است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا حدادزاده در نشستی با نمایندگان 
تشکل‌های دانشجویی دانشگاه‌های استان که با هدف مطالبه‌گری از 
دستگاه قضا در تالار اندیشه دانشگاه یزد با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی برگزار شد، تامین آزادی‌های اساسی افراد را از وظایف 
قوه‌قضاییه نام برد و اظهار کرد: مطالبات در قالب گفت‌وگوهای 
دانشجویی می‌تواند منشا اثر باشد و اعتقاد داریم دانشجو با هر گرایش 
و نگاهی باید فعال و پویا بوده و آزادانه جلسه برگزار و انتقاد کند 
ولی باید در این زمینه ملاحظات لازم صورت گیرد تا ساختارشکنی 
نشود. وی با بیان این که حداقل در چهار سال گذشته هیچ برنامه‌ای 
در دانشگاه با فشار نهادهای بیرونی لغو نشده است، افزود: در چند 
سال اخیر برای برگزاری جلسات و تجمعات دانشجویی هیچگونه 
محدودیتی نداشته‌ایم و در صورت اخذ مجوز، هیچ شخص یا نهادی 
حق ندارد مزاحم مطالبه‌گری دانشجویان شود.وی با اشاره به اینکه 
حتی یک پرونده قضایی برای فعالان تشکل‌های سیاسی دانشجویی در 
استان نداریم، گفت: نگاه قوه قضاییه، دادگستری و دستگاه‌های نظارتی، 
غالبا صیانتی است و مراقب هستیم که دانشجویان ناخواسته جذب 
جریان‌های وابسته به دشمن نگردند و در بیان مطالبات، مرز خود را 

با دشمن مشخص کنند.رویکرد قوه قضاییه در حمایت از اعلام‌کنندگان 
فساد در جامعه بدون آبروریزی افراد و سوء‌استفاده، محور بعدی سخنان 
دادستان یزد بود. وی همچنین خاطرنشان کرد: معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری یزد آمادگی دارد اطلاعات برخی 
از پرونده‌ها را برای انجام پروژه‌های تحقیقاتی و پژوهشی در اختیار 
دانشجویان و استادان قرار دهد.وی در پایان خواستار ایفای صحیح 
نقش دانشجویان برای امیدبخشی به جامعه فارغ از هرنگاهی برای رفع 
مشکلات کشور شد و گفت: امید به آینده رمز موفقیت خواهد بود تا از 
این رخوت، سستی و ناامیدی در جامعه که مطلوب دشمن است خارج 
شویم.در این نشست همچنین برخی از دانشجویان به بیان دیدگاه‌های 
خود پرداختند. بررسی عملکرد شورای شهر یزد و علل کاهش بودجه 
فرهنگی آن، انحصار در صدور مجوزها، گسترش مفاسد اقتصادی 
و وضعیت معیشت نامناسب مردم از جمله مواردی بود که از سوی  
دانشجویان مطرح شد.توجه به اعتراضات جامعه کارگری و پرستاران، 
تشکیل کمیته عدالتخواهی دانشجویی، دسترسی به اطلاعات قوه قضاییه 
برای تحقیق و پژوهش‌های دانشجویی، بازنگری در قانون جرم و 
جنایت، احترام به آزادی بیان به ویژه در دانشگاه‌ها، حذف واسطه‌ها 
و دلالان در عرصه‌های اقتصادی، نظارت برتعرفه‌های پزشکی، تسهیل 
ازدواج جوانان، تعامل قوه قضاییه با فعالان تشکل‌های دانشجویی، 
ارتباط وسیع قضات با جامعه و حذف پیچیدگی فرایندهای دادرسی 
و تعریف ساختار مشخص برای بیان اعتراضات در جامعه، از دیگر 
خواسته‌های مطرح شده از سوی دانشجویان حاضر در این نشست بود.

استاندار یزد:

چرخه تولید فولاد در بافق تکمیل می شود

وزیر راه و شهر سازی :

وارث ۳ هزار میلیارد تومان بدهی راه‌های روستایی هستم

استاندار کرمان: 

مربع گردشگری کرمان، یزد، فارس و اصفهان تشکیل شود

دادستان یزد:

هیچ شخص یا نهادی حق ندارد 
مزاحم مطالبه‌گری دانشجویان شود

)عج( شهرستان میناب

آرزو توکلی سرویس استان ها // نحوه برگزاری 
امتحانات دی ماه برای همه دوره های تحصیلی از 
سوی مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان اعلام 
شد و بر اساس آن برخی پایه‌ها امتحان برخط )آن 
لاین( و برخی دیگر امتحان حضوری با رعایت شیوه 

نامه های بهداشتی خواهند داشت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد اسکندری نسب در 
جمع خبرنگاران در تشریح نحوه برگزاری امتحانات گفت: 
طبق شیوه نامه ابلاغی و ارسالی به آموزش و پرورش 
سراسر استان، برای همه دوره های تحصیلی در شرایطی که 
امکان حضور فیزیکی دانش آموزان فراهم باشد، ارزشیابی 
پیشرفت تحصیلی دانش آموزان، مطابق آیین نامه‌های 
مربوطه دوره‌های تحصیلی و با رعایت کامل شیوه نامه‌های 
بهداشتی انجام می گیرد.اسکندری نسب افزود: بر اساس 
شیوه نامه ابلاغی و طبق پیشنهاد معاونت آموزش ابتدایی، 
از دانش آموزان پایه های اول و دوم ابتدایی در دروس 
فارسی )خواندن و نوشتن( و ریاضی، آزمون عملکردی به 
صورت حضوری در مدرسه، با گروه بندی دانش آموزان 
و رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی به عمل می آید و 
ارزشیابی سایر دروس و پایه های تحصیلی دوره ابتدایی 
نیز طبق شیوه نامه بازگشایی مدارس در سال تحصیلی 
جاری و بر مبنای ارزشیابی کیفی توصیفی خواهد بود.

وی در خصوص نحوه برگزاری امتحانات دوره متوسطه 
اظهار داشت: بر اساس آنچه در شیوه نامه مذکور آمده 
است، در شرایطی که امکان حضور فیزیکی دانش آموزان 
مدارس روزانه دوره های اول و دوم متوسطه فراهم 
نباشد، ارزشیابی پیشرفت تحصیلی - تربیتی نوبت اول 
متوسطه اول، متوسطه دوم شاخه نظری، دروس عمومی، 
شایستگی‌های غیر فنی و پایه فنی شاخه فنی و حرفه ای 
و کاردانش، به صورت غیر حضوری و با مسئولیت معلم 
و نظارت مدیر مدرسه انجام می شود که در این صورت، 

نمره امتحانات پایانی )تراکمی( از طریق برگزاری آزمون 
برخط )آنلاین( در سامانه شاد یا سایر سامانه های مورد 
تایید شورای مدرسه و نمره ارزشیابی مستمر با استفاده 
از مستندات و شواهد جمع آوری شده از فعالیت های 
آموزشی و تربیتی دانش آموزان در نیم سال اول تعیین 
می شود.مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: در 
صورتی که به تشخیص معلم و تایید مدیر مدرسه، امکان 
ارزشیابی پایانی به صورت برخط )آنلاین( فراهم نباشد، 
معلم می تواند از ارزشیابی مستمر نوبت اول، برای تعیین 
نمره پایانی دانش آموزان استفاده کند، همچنین ارزشیابی 
پیشرفت تحصیلی- تربیتی نیم سال اول دروس حضوری 
و غیر حضوری غیر نهایی داوطلبان آزاد و دانش آموزان 
مدارس بزرگسالان، آموزش از راه دور، ایثارگران در تمام 
شرایط با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی به صورت 

حضوری انجام می شود.
  اسکندری نسب بیان کرد: ارزشیابی دروس شایستگی‌های 
فنی شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و استانداردهای مهارت 
شاخه کاردانش و دروس کارآموزی و کارورزی، به 
صورت تراکمی و حضوری با رعایت کامل شیوه نامه 
های بهداشتی انجام می شود، همچنین نحوه ارزشیابی 
از دانش آموزان با نیاز های ویژه، در دروس غیرنهایی 
از سوی سازمان آموزش و پروش استثنایی ابلاغ خواهد 
شد.وی در خصوص امتحانات نهایی دی ماه دانش 
آموزان پایه دوازدهم خاطرنشان کرد: امتحانات نهایی 
دی ماه دانش آموزان پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه 
روزانه، بزرگسالان، آموزش از راه دور و داوطلبان آزاد 
 شاخه نظری پیش دانشگاهی، رشته هنر، شاخه فنی و 
حرفه ای نیم سالی- واحدی )بزرگسالان آموزش از راه 
دور - داوطلبان آزاد( دی ماه سال تحصیلی ۱۳۹۹-

۱۴۰۰ از روز پانزدهم دی ماه به صورت »حضوری« آغاز 
و هشتم بهمن ماه به پایان می رسد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
فرماندار رفسنجان گفت: کار ایجاد 
موزه پسته در رفسنجان به عنوان 
زادگاه و خاستگاه پسته در ایران 

کلید خواهد خورد.
  به گزارش خبرنگاردریا ، مجید 
فصیحی هرندی در آئین اختتامیه 
اظهار داشت:  اشتغال  جشنواره عکس 
پشت هر واقعه خوبی انسان‌های خوش 
ذوق و خوش فکری قرار دارند و این 
انسان‌های خوب هستند که در طول 
تاریخ توانسته‌اند بشریت را نجات دهند 
و مسیر تعالی بشریت را در این رودخانه 
تکامل هموار می‌کنند.وی افزود: دغدغه 
اشتغال از خانه‌ها شروع می‌شود و تا 
مسئولیت‌های بالاتر ادامه دارد و فردی 
که از اشتغال بی نصیب بماند ممکن 
است به هر آسیب‌های اجتماعی دچار 

شود لذا باید زمینه اشتغال را فراهم 
کرد.فرماندار رفسنجان تصریح کرد: 
شهرستان رفسنجان ظرفیت‌هایی بسیار 
زیادی دارد که باید این ظرفیت‌ها از 
بالقوه به بالفعل تبدیل شوند در رفسنجان 
در فصل برداشت محصول، امسال بالای 
۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان سرمایه 
وجود داشت که بخش قابل توجه آن 
در بازار فروخته شده است.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود عنوان 
کرد: در این شهر اختراعات در زمینه 
فرآوری پسته زیاد بوده است، در همین 
زمینه ایجاد موزه پسته در رفسنجان 
به عنوان زادگاه و خاستگاه پسته در 
ایران کلید زده خواهد شد تا فرهنگ 
ناملموس پسته را در رفسنجان داشته 
باشیم و هم اینکه بخشی از گردشگری 
این شهرستان را تشکیل دهد.فصیحی 

هرندی افزود: ۷۰-۸۰ رقم پسته را 
در این موزه داریم، ضمن آنکه چهار 
رقم جدید پسته معرفی خواهد شد که 
این رقم‌ها در شهرهای دیگر نیز قابل 
کشت خواهد بود.فرماندار رفسنجان در 
ادامه با بیان اینکه صرفاً نگاه به اشتغال 
درآمد نیست بلکه باید معطوف به آینده 
باشد، اظهار کرد: در حال حاضر که 
جمعیت کشور جوان است باید شغل 
ایجاد کرد.فصیحی هرندی با تقدیر از 
برگزارکنندگان جشنواره عکس اشتغال، 
اضافه کرد: این جشنواره گامی است 
از همراهی هنرمندانی که نگاهی دیگر 
به اشتغال دارند. با هر هدفی که این 
جشنواره برگزار شده می‌توانند مشوق 
هنرمندان باشد و از دست اندرکاران آن 
تشکر می‌کنم و از بین المللی شدن آن 

استقبال می‌کنم.

نحوه برگزاری امتحانات دی‌ماه در کرمان اعلام شد
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آشپزی

 طرز تهیه خورشت انار بیج  

 خورشت انار بیج  
خورشت انار بیج یکی از خورشت های محلی شمال کشور است 
که در شب های یلدای و شب های پاییزی تهیه می شود. شما می 
توانید این خورشت خوشمزه را با مرغ یا گوشت تهیه کنید. در ادامه 

با دو روش تهیه ی آن آشنا می شوید.
 مواد لازم برای خورشت اناربیج با مرغ :

3 تکه مرغ.......................................................................................	
گردو......................................................................           300 گرم 
1 عدد  پیاز متوسط ...........................................................................	
 سیر....................................................................................3-2 حبه 
 سبزی )تره ،جعفری، گشنیز، چوچاق، خالواش یا نعنا(.........................200 گرم
 رب انار................................................................................ 75 گرم
 آب انار ترش...................................................             2 عدد انار
 نمک و فلفل................................................................ به مقدار لازم
 زردچوبه.......................................................................به مقدار لازم

  طرز تهیه خورشت اناربیج با مرغ :
ابتدا پیاز ریز شده را با مقداری روغن تفت بدهید، سپس مغز 
گردوها را آسیاب کنید و به پیازها اضافه کنید و تفت بدهید 
تا بوی خامی گردوها گرفته شود. سپس، آب را تا حدی که 
روی گردو را بگیرد اضافه کنید و بگذارید بپزد. زمانی که 

آب گردو جمع شد یعنی گردو پخته است.
 رب انار، آب انار و 2 لیوان آب را به گردو اضافه کنید و 
بگذارید دوباره بجوشد. سبزی را شسته و خرد کنید و با 
نصف فنجان روغن خوب سرخ کنید تا حدی که رنگ آن 
ها تغییر کند. سیر را له یا رنده کنید و به سبزی اضافه کنید و 
مقداری تفت بدهید. سپس سبزی را به قابلمه ی گردو اضافه 
کنید و با حرارت کم اجازه بدهید خورش جا بیفتد و روغن 
گردو در بیاید. سپس مرغ ها را مقداری سرخ کنید و به 
سبزی و گردو اضافه کنید و اجازه دهید 1 ساعت دیگر هم 
بپزد. تا مرغ ها خوب پخته شوند و جا بیفتد. مقدار غلظت 

این خورش مانند فسنجان است.

   
والدین دوست دارند کودکشان موفق ترین و شاد ترین انسان باشد 
و به همین علت در مواقع اشتباه کودک با او شروع به صحبت و 

نصیحت می کنند، البته برخی نصیحت های والدین هم غلط است.
نصیحت والدین همیشه با هدف مثبت و سازنده انجام می شود اما گاهی 
با نا آگاهی مسیر را اشتباه سپری می کند. اکثر والدین می خواهند که 
فرزندشان در زندگی موفق باشد، در این مقاله ما نگرش هایی را به 

والدین خواهیم داد که به اعتقاد ما به اهدافشان کمک می کند.
مطمئنا ممکن است که در مدت کوتاهی نتایجی بدست آورید. در اینجا 
چند مورد از آسیب پذیر ترین موارد که در حال حاضر به فزندانمان 
در مورد موفقیت می آموزیم و چه چیزهایی باید جای آن ها به آن 

بیاموزیم ؟
چیزهایی که ما به فرزندانمان می آموزیم :به آینده تمرکز کن !

چیزهایی که باید به آن ها بگویید :در لحظه زندگی کن !
حتما این کار سختی خواهد بود که دائماً در حال تمرکز کردن باشید. 
محققان به ما نشان می دهند که ذهن های ما تمایل دارد تا 50% از 
زمانی که ما بیداریم را به خود اختصاص دهند.وزمانی که ذهن ما این 
تمایل را داشته باشد اغلب ما شروع به نگرانی در مورد آینده مان نمی 
کنیم که در نتیجه این عمل باعث ایجاد احساسات منفی می شود و 

استرس کل وجودمان را در بر می گیرد.
تمرکز بیش از حد بر روی اینکه در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد و 
 چه اتفاقی نخواهد افتاد عملکرد ذهن را مختل می سازد و همچنین

 توانایی های فکری ما را آسیب خواهد رساند.اگر بچه های تان یاد 
بگیرند که در لحظه زندگی کنند می توانند بهتر از پس کارها برآیند و 
احساس بهتری خواهند داشت و زمانیکه آنها احساس شادی بیشتری 

کنند قادر خواهند بود که سریعتر یاد بگیرند.می تواند خلاقانه تر فکر کنند 
و راحتتر می توانند مشکلاتشان را حل کنند. حتی مطالعات نیز نشان می 
دهند که شادی 10 % بیشتر باعث می شود که فعال تر باشید در نتیجه 
انرژی مثبت باعث افزایش یادگیری شما خواهند شد.مطمئناً این خیلی 
خواهد بود که فرزندانتان برای کاری که انجام می دهند هدف داشته باشد.

چیزی که شما به فرزندانتان میگویید : استرس اجتناب ناپذیر 
است - خودتان را تحت فشار قرار دهید.

چیزی که باید به فرزندتان بگویید :استرس اجتناب پذیر است -
 سخت گیر نباشد.کودکان در سنین نوجوانی احساس اضطراب می کنند 
و احساس فشار سنگین انجام تکالیف مدرسه به بهترین نحو را دارند. 
این کار خیلی ناراحت کننده می باشد چرا که ما شاهد خودکشی در 

آنها هستیم.
چون که ما زندگی خود را همچون زندگی بزرگسالان داریم به فرزندان 
و مدام می گوییم که استرس یک چیز اجتناب ناپذیر است و باید استرس 
داشته باشند تا در زندگیشان موفق باشد.در کل این سبک زندگی برای 
مدل دادن و فرم دادن زندگی آنها مناسب نیست ما توصیه می کنیم که 
والدین برای آموزش دادن فرزندان خود مهارت های لازم را کسب 
کنند تا فرزندانشان در آینده دچار مشکل نشوند ، برای کاهش استرس 

می توانیم کارهای چون مدیتیشن ، یوگا و تنفس آزاد استفاده کنیم تا 
فشارهای وارد شده بر ما کاهش یابند.

با آموزش دادن این کارها به فرزندانتان نحوه هضم مسائل و استرس ها 
را یاد می گیرند. حتی در اوقات فراغت مان افراد تمایل دارند تا عواطف 
مثبت و انرژی بخش را احساس کنند و این به این معناست که فرزندانمان 
برنامه هایی با فعالیت های اضافی دوست دارند که زمان کمتری صرف 
کنند.با تفریح هیچ مشکلی نیست خیلی هم خوب می باشد که انسان می 
تواند از لحاظ روحیه و انرژی بیشتر و مثبتی به دست آورد اما هیجان 
و استرس باعث بروز برخی مشکلات می شود که حل کردن آن یا 
فراموش کردن آن کار مشکلی خواهد بود.تحقیقات نشان می دهد که 
مغز ما تمایل به رشد بیش از حد دارد پس شما با راهنمایی فرزندانتان 
بهتر می توانید آنها را پرورش دهید و ذهن آنها بهتر می تواند رشد و 

برنامه ریزی شود.
کودکان برای پیدا کردن آرامش اغلب یا کتاب می خواند یا تمایل به بودن 
با دوستشان دارند یا که به پیاده روی می روند یا زیر یک درخت دراز 
می کشند و به آسمان خیره می شوند و حرکات ابرها را بررسی می کنند.
چیزی که ما به فرزندانمان می گویم :با قدرت خود عمل کنید.

چیزی که باید به فرزندانمان بگویم :اشتباه کن و از اشتباهات 

درس بگیر.
والدین تمایل دارند تا فرزندانشان را از طریق نقاط قوتشان و فعالیت 
هایی که می توانند از پس آن بربیایند به جامعه و اطرافیان شان معرفی 
کنند. آنها به فرزندانشان اسمهای چون »فرد مردم دار« » فردی دارای 

حساب کتاب » » هنرمند« و »همه چیز دان« نام می برند.
محققان دانشگاه دانشگاه استنفورد در طی بیانیه ای بیان کردند که این 
اسم ها ذهنیت آن ها را تغییر می دهد و آنها را از امتحان کردن و پی 
گیری چیزهای دیگر منع می سازد.این کار می تواند اضطراب و استرس 
را درون آنها زنده سازد چندین سال آن را به دوش خواهند کشید و 
فردی افسرده خواهند بود. مغز ما برای یادگیری چیزهای جدید برنامه 
ریزی شده است که این یک امر طبیعی می باشد ما می توانیم کارهای 
زیادی انجام دهیم اگر چه شاید شکست بخوریم ولی باید از آنها درس 
بگیریم که دوباره مرتکب آنها نشویم بهتراست  از با فرزندانمان به گونه 
ای برخورد کنیم که آنها حق انتخاب داشته باشند و بتوانند تجربه های 

جدید کسب کنند و به تکامل شخصیت سیر کنند.
آنچه که ما به فرزندانمان می گویم :ضعف هایی داری ولی زیاد 

به آنها فکر نکن.
آنچه که ما باید به فرزندمان بگوییم :ضعف هایت را بدان و در 

غلبه با آن ها کارهای زیادی انجام بده.
ما همچنان گمان می کنیم که انتقاد برای بهبود و پیشرفتمان حائز اهمیت 
است. والدین اکثراً دوست نداردن که ضعف فرزندانشان یادآوری شود تا 
آن ضعف ها در وجودشان گسترش نیابد. بهتر است که از خودشان انتقاد 
کنند البته نکته مهمی هم وجود دارد که آن نکته مهم این است که ابتدا باید 

دارای منطق صحیح باشند و سپس از خود انتقاد کنند.

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

خرماهای تازه در صورت بسته بندی صحیح تا حدود هشت 
ماه در یخچال می مانند و در صورت نگهداری در کابینت منزل 

یکماه بیشتر قابل استفاده نیستند.
خرما یکی از میوه های مورد علاقه بسیاری از افراد می باشد که 
سرشار از مواد مغذی فراوانیست و برای سلامتی مفید است. خرما 
انواع مختلفی دارد و بیش از 400 نوع خرما در جهان وجود دارد. 
به طور کلی خرما ها یا جزو دسته ترَ و مرطوب هستند و یا خشک 

یا نیمه خشک می باشند.
خرماهای خشک یا نیمه خشک راحت تر نگهداری می شوند و 
ماندگاری بالاتری هم نسبت به خرمای ترَ و مرطوب دارند. در این 
بخش به شما می گوییم انواع خرما را چگونه نگهداری نمایید تا 

ماندگاری بالایی داشته باشد.
ارزش غذایی خرما

خرما سرشار از کلسیم، ویتامین ب6، سدیم، آهن، پتاسیم و پروتئین 
 است. خرما یک خوردنی مغذی است که گرسنگی را زود از بین

 می برد و با وجود شیرینی اگر مصرف آن کنترل شده باشد، سبب 
افزایش وزن نمی شود. اکثر انواع خرماها سدیم و کلسترول و چربی 
ندارند و به همین دلیل مصرف آن عارضه چندانی به وجود نمی 

آورد.هر 10 عدد خرما حدود 234 کالری دارد.
نکاتی برای خرید خرما

اگر قصد خرید خرماهای تازه و یا خشک شده را دارید به نکات 
زیر توجه کنید:

1.خرمایی را انتخاب کنید که پوست آن نازک باشد.2.خرما را بو 
کنید تا بوی بد و ترشیدگی ندهد.3.یکی از نشانه های کهنه بودن 
خرما، شکرک آن است. خرمایی را بخرید که روی سطح آن و در 
شیره آن اثری از دانه های شکر دیده نشود.4.اگر در این زمینه تازه 
کار هستید سراغ خرمای باز نروید زیرا معلوم نیست این خرما ها در 
چه شرایطی کشت و حمل شده اند.5.موقع خرید خرمای بسته بندی 
شده توجه داشته باشید که خرما ها پرس نشده و به هم نچسبیده 
باشند.6.توجه کنید داخل بسته بندی اجسام دیپر مثل گیاه یا آشغال 
های ریز نباشد.7.هر نوع خرما رنگ خاص خودش را دارد، بنابراین 

نوع خرما را بشناسید و بدانید هر خرما باید چه رنگی داشته باشد.
8.برای تشخیص تازگی خرما نباید به چروک بودن یا نبودن آن دقت 
کرد زیرا برخی از انواع خرما به طور طبیعی دارای چروک هایی 

روی سطح پوست شان هستند.
 طریقه نگهداری خرما در منزل

بسیاری از ما پس از خرید خرما آن را خارج از یخچال نگهداری 
می کنیم اما این کار ماندگاری خرما را کاهش می دهد. یک ذخیره 
سازی خوب می تواند رطوبت، طعم و مزه خرما را حفظ کند. برای 
ذخیره سازی خرما به مدت طولانی تر و حفظ مزه آن از ترفندهای 

زیر کمک بگیرید.
خرما را درون یخچال نگهداری کنید:

•خرما های تر را درون یخچال نگهداری کنید، زیرا خرما های 
مرطوب می توانند مکانی برای رشد موجودات میکروسکوپی 
باشند.•گذاشتن خرما درون یخچال سبب می شود مزه خرما حفظ 

شود و از فاسد و ترش شدن آن جلوگیری گردد.
•خرماهای تازه در صورت بسته بندی درست تا حدود هشت ماه 
در یخچال می مانند و خرماهای خشک را می توان تا یک سال در 
یخچال نگهداری نمود.•مراقب باشید که خرما را پیش خوراکی بو 

دار مانند سیرنگذارید زیرا خرما خیلی زود به خود بو می گیرد.
خرما در درون فریزر نگهداری کنید:

بهترین مکان برای ذخیره سازی خرما برای یک مدت طولانی فریزر 
شما خواهد بود.

خرما ها را درون یک کیسه پلاستیکی زیپ دار قرار دهید و هوای 
اضافی آن را خارج کنید. وجود هوا درون کیسه می تواند زمان فاسد 

شدن مواد غذایی را سرعت ببخشد.
فضای یک سانتی متر برای خرما ها در نظر بگیرید که در صورت 
یخ زدن خرماها، با افزایش حجمی که پیدا می کنند باعث پاره شدن 
کیسه ذخیره سازی نشوند.روی خرما ها تاریخ بنویسید تا بیش از 
حد خرما درون کیسه پلاستیکی نماند.خرما را در انتهایی ترین بخش 
فریزر ذخیره سازی کنید، تا زمان ذخیره سازی آن افزایش یابد و 
دیرتر خراب شود. اینگونه وقتی برق قطع شود، وسایل منجمدی که 
در انتهای ترین بخش فریزر قرار دارند، دیر تر یخ شان آب می شود 

و سالم می مانند.
شما می توانید با یک بسته بندی خوب خرما را تا 3 سال در فریزر 
نگهداری کنید.وقتی خرما ها را از درون فریزر خارج کردید، اگر 
با طعم و یا بوی نامطلوبی روبه رو شدید به هیچ وجه آن ها را 

مصرف نکنید.
نکات نگهداری خرمای خشک

1.خرمای خشک را می توانید در هوای اتاق نگهداری کنید.
2.خرماهای خشک و نیمه خشک را می توانید در دمای اتاق 

نگهداری کنید.خرماها را بهتر است درون ظرف سر بسته بریزید و 
این ظرف اگر شیشه ای باشد بهتر است.4.خرماها را دور از دسترس 
حشرات، درون کمد و یا ظرف میوه ذخیره سازی کنید.5.خرما ها 
را زیر نور مستقیم خورشید و کنار اجاق گاز قرار نگیرند.6.خرما را 
در جایی خشک و خنک نگهداری کنید زیرا گرما سبب فاسد شدن 
خرماها می شود.7.در صورت نگهداری در کابینت منزل خرما ها 
یکماه بیشتر قابل استفاده نیستند پس سعی کنید در یک زمان مناسب 

خرماها را مصرف کنید.
بهترین زمان مصرف خرما

بهترین زمان مصرف خرما حدودا یک هفته است زیرا عطر و طعم 
واقعی آن حفظ می شود و شما می توانید از مصرف آن نهایت لذت 
را ببرید. البته همانطور که خرما را تا یک ماه می توان در محیط 
بیرون از یخچال و تا یک سال در یخچال و بیش از یک سال در 
فریزر نگهداری نمود اما بهترین زمان برای مصرف آن را یک هفته 

در نظر گرفته اند.
نکات مهم درباره نگهداری خرما

1.هر چقدر از زمان ذخیره سازی آن بگذرد، عطر و طعم آن کاهش 
می یابد.2.نگهداری طولانی مدت خرما سبب می شود شیرابه هایی 

در انتهای ظرف مورد نظر جمع گردد و شکل خرما زشت شود.
3.پس از ذخیره کردن خرما بعد از مدتی رطوبت روی آن خشک 
می شود و این خشک شدن رطوبت باعث ایجاد لکه هایی روی 
 پوست خرما می شود که به آن کریستاله شدن قند )شهد( خرما 
می گویند. این امر کاملا طبیعی بوده و شما می توانید با کمی حرارات 
دادن به آن، این کریستال های شکری را آب کنید.4.نشانه تاریخ 

مصرف گذشتن خرما ها این است که بوی غلیظی از آن منتشر
 می شود و خرما عطر و طعمی ندارد.5.اگر خرما خشک شد با 
ریختن کمی آب گرم و یا حتی آب میوه شکل بهتری به خود می 

گیرد.

روش نگهداری خرما برای حفظ ارزش غذایی

خوردن گوشت مرغ فاسد و ناسالم موجب مسمومیت 
غذایی می شود بنابراین هنگام خرید مرغ سالم باید به 
نکات مهمی از جمله تاریخ تولید، رنگ و بوی آن توجه 

کنید.
گوشت مرغ از انواع گوشت سفید است که توسط اکثر افراد 
مصرف می شود و ارزش غذایی بالایی دارد و گنجاندن آن 
در برنامه غذایی مفید است. همه گوشت ها غنی از پروتئین 
هستند اما مزیت گوشت مرغ این است که هر 100 گرم از 
گوشت مرغ حدود 190 کیلوکالری انرژی دارد و میزان 
کلسترول آن 89 میلی گرم است که در مقایسه با گوشت 
قرمز، بسیار کم است بنابراین بسیاری از افراد تمایل به 

مصرف این نوع گوشت دارند.
گوشت مرغ برای هیچ کس منع مصرف ندارد و تقریبا به 
تمامی گروه های سنی توصیه می شود. در هنگام تهیه 
گوشت مرغ باید به موارد خاصی توجه نمود که قصور از آن 
می تواند تبعات بهداشتی بدی را به همراه داشته باشد در این 
بخش از به شما می گوییم چگونه یک مرغ سالم انتخاب 

کنید و مدت نگهداری مرغ در یخچال چقدر است.
 راه تشخیص مرغ سالم

برای اینکه بتوانید یک مرغ سالم و غیر فاسد تهیه کنید نکات 
زیر را رعایت نمایید:

به تاریخ تولید آن توجه کنید:
هنگام خرید مرغ، به تاریخ تولید آن دقت کنید. اگر بیش از 
72 ساعت از تولید مرغ گذشته باشد، آن را نخرید زیرا مرغ 
دیگر طبیعی یا ارگانیک نیست. مرغ - خام و پخته شده - 

بهتر است تا قبل از تاریخ انقضاء مصرف شود.
مرغ بسته بندی شده بخرید:

حتی الامکان سعی کنید مرغ بسته بندی شده را از مراکز 
معتبر و شناخته شده ای بخرید که اطمینان دارید ذبح 

بهداشتی و سالمی دارند.
 به رنگ مرغ توجه کنید:

 هنگام خرید مرغ به رنگ آن توجه کنید و مرغ هایی با
 لکه های خاکستری تا سبز، را نخرید زیرا این رنگ مرغ ها 

به دلیل رشد باکتری است.
مرغ محلی را از آشنای مزرعه دار بخرید:

تمام مرغ هایی که ما مصرف می کنیم با هورمون ها و 
داروهای مختلف پرورش پیدا کرده اند که بخش زیادی 
 از این مواد در پوست و کبد یا همان جگر مرغ ذخیره

 می شوند. پس بهتر است اگر امکان خرید مرغ ارگانیک 
دارید، از فرد قابل اعتمادی این مرغ را تهیه کنید.

بافت مرغ را بررسی کنید:
مرغی که دارای بافت لزج است خراب شده است. شستشوی 
مرغ باکتری ها را از بین نمی برد. در عوض، انجام این کار 
می تواند باکتری ها را از مرغ به دیگر مواد غذایی، ظروف و 

سطوح انتشار داده و باعث آلودگی متقابل شود.
 مرغ هایی که بو می دهند را نخرید: هنگام خرید مرغ را بو 
کنید و از خرید مرغ هایی که بوی اسیدی شبیه آمونیاک می 

دهد، خودداری کنید.پوست مرغ نباید پارگی داشته باشد:
پوست مرغ باید به طور یکنواخت روی گوشت کشیده شده 
باشد و پارگی یا علائم غیرمعمول نداشته باشد. رنگ پوست 
مرغ باید یکنواخت و روشن باشد و زیر پوست آن نباید اثر 

خونریزی دیده شود.
با خون مردگی مرغ چه کنیم؟

در برخی قسمت های مرغ خون مردگی دیده می شود که 
بر اثر وارد آمدن ضربه فیزیکی به مرغ ایجاد شده است 
یا نوعی آلودگی است که تنها در یک بخش از گوشت 
مرغ بروز کرده است. اگر در قسمتی از مرغ خون مردگی 
مشاهده نمودید، آن قسمت را ببرید و دور بیندازید و بدانید 
خون مردگی قابل خوردن نیست پس تنها به شستن خون 

مردگی اکتفا نکنید.
 تزریق هورمون و آلودگی های گوشت مرغ

گوشت مرغ یکی از مستعدترین انواع گوشت در آلوده شدن 
است. دو باکتری شیگلا و سالمونلا در صورت مصرف 
مشکلات متعددی را برای فرد به وجود می آورندو فرد را 
دچار ناراحتی های گوارشی مانند تهوع و استفراغ می کنند.

متاسفانه در پرورش طیور برای جلوگیری و یا کنترل 
بیماری ها، افزایش سرعت رشد از آنتی بیوتیک استفاده 

می شود.وجود آنتی بیوتیک در مرغ سلامت را تهدید می 
کند. اگر بدن مقدار زیادی آنتی بیوتیک را به شکل مستمر 
دریافت کند، کم کم میکروب ها در برابر آنتی بیوتیک مقاوم 

می شوند و با وجود آنها دیگر از بین نمی روند.
به برخی از مرغ های موجود در بازار هورمون هایی 
تزریق می شود تا رشد ظاهری بهتری پیدا کنند. مصرف 
این هورمون ها برای انسان مضر است و او را دچار بیماری 
می کند.اما تزریق هورمون به مرغ به دلیل گران بودن به 
صرفه نیست و حتی اگر هورمون به مرغ تزریق گردد، عمر 
هورمون ها چند روزه است و تا زمانی که به مصرف برسند، 
اثر خود را تا حد زیادی از دست می دهند. مقدار باقی مانده 

هم جذب نمی شود و از بدن دفع می شود.
مدت نگهداری مرغ در یخچال

باید بگوییم مرغ خام می تواند در یخچال حدود 1 - 2 
روز سالم بماند و مرغ پخته شده می تواند در یخچال حدود 

3 - 4 روز بماند.
ذخیره ی مرغ در یخچال سبب کاهش رشد باکتری ها می 
شود زیرا باکتری ها در دماهای کمتر از 40 درجه فارنهایت 
)4 درجه سانتیگراد( آهسته تر رشد می کنند. برای اینکه مرغ 
خام را به مدت طولانی تری نگهداری نمایید، بهتر است آن 
را در فریزر خود ذخیره کنید.قطعات مرغ خام در فریزر تا 
9 ماه می توان در فریزر نگهداری نمود اما مرغ پخته شده 
را می توان در فریزر برای 2-6 ماه ذخیره کرد.برای این که 
سرمای فریزر روی مرغ اثر نگذارد، آن را سفت و محکم 
در پوشش های مخصوص فریزر یا فویل بپوشانید و یا در 

ظرف های فریزری که هوا در آن نفوذ نمی کند، بگذارید.

خرید مرغ سالم با نکاتی که می خوانید

 5 جمله کاملا غلط والدین
در نصیحت به فرزندشان

با کمک روش  تربیت کودک مهربان 
های تربیتی امکان پذیر است تنها نیاز 

به اندکی صبر و حوصله و دقت دارد. 
شخصیت و منش اصلی هر کس از زمان 
خردسالی او پی ریزی می شود و در این 
امر، اطرافیان به خصوص والدین، بیشترین 
و پایدارترین نقش را دارند. والدین، خواه 
ناخواه ، عینی ترین الگو و مهم ترین عنصر 
تاثیرگذار در زندگی بچه ها هستند و در 
تمامی مراحل زندگی خویش، دیدگاه 
ها، عقاید و موضع گیری هایشان را در 
خصوص مسائل مختلف به بچه ها انتقال 
می دهند. بچه ها با دیدن رفتار و برخورد 
والدین خود با افراد دیگر، بسياري از نکات 
تربیتی را فرامی گیرند و حتی با زیر نظر 
گرفتن والدین، می خواهند ببینند نکاتی 
را که آن ها به کودکان سفارش می کنند، 
خودشان هم در زندگی عمل می کنند یا نه.

 تربیت کودک مهربان با کمک روش های 
تربیتی امکان پذیر است تنها نیاز به اندکی 
صبر و حوصله و دقت دارد. باید بچه ها 
را به مهربانی کردن تشویق کرد تا از همان 
زمان کودکی افرادی مهربان و پرتوجه بار 
بیایند. در این مطلب روش هایی برای 

تربیت کودک مهربان آورده شده است.
 مهربانی را به او نشان دهید

شما نخستین معلم کودک خویش هستید. 
در سنین کم، کودک رفتار شما را مشاهده 
و تکرار خواهد کرد. کارهایی که می کنید 
و چیزهایی که می گویید، ارزش هایی را 

نمایش می دهد که دوست دارید کودک 
شما آنها را داشته باشد. درصورتی که قصد 
تربیت کودک مهربان را دارید، باید رفتار و 
سخنان شما این مسأله را نشان دهید. در 
ارتباطات داخل و بیرون از خانه، مهربان 
تر رفتار کنید. هر چقدر بچه شما این رفتار 
را بیشتر ببیند، بیشتر آنها را تکرار می 
کند. تنها لازم است که یک مثال برای او 

مشخص کنید.
  ایجاد خانه ای عاری از خشونت

کودک امکان دارد به شما استرس یا 
نگرانی بدهد، ولی بهتر است بدانید چگونه 
این احساسات را کنترل کنید. اگر این کار 
را نکنید، امکان دارد فریاد بزنید و یا حتی 
به صورت فیزیکی آنها را تنبیه کنید. تنها 
چیزی که به آن دست می یابید این است که 
آنها را دورتر از ایده مهربان بودن با افراد 
دیگر و به ویژه با خودتان قرارمی دهید. 
اگر یاد بگیرید چه طور این احساسات را 
مدیریت کنید، از عواقبی که در آينده دارد  

جلوگیری خواهید کرد.
   درباره همدلی صحبت کنید 

هم دردی به راحتی و بدون نیاز به آموزش 
در کودک به وجود می آید، آنچه نیازمند 

توجه و آموزش است همدلی ست. 
تفاوت هم دردی و همدلی بطور خلاصه 
این است که در همدردی، اشخاص برای 
هم دل می سوزانند، ولی در همدلی، فرد 
خود را جای طرف مقابل می گذارد و 
تلاش می کند هیجانات و شرایط وی 

را درک کند و به او احترام بگذارد. به 
کودک هم دل بودن را یاد  بدهید. سؤالاتی 
بپرسید که او را به طرف همدلی با افرادی 
سوق می دهد که رفتار نامناسبی دارند. 
کودک را با دنیای حقیقی و واقعی آشنا 
کنید. درصورتی که کودک به خواسته اش 
نرسیده است و احساس ناکامی می کند، 

داشته هایش را به وی یادآوری کنید.
 از حیوانات خانگی مراقبت کنید

طبق پژوهش های انجام شده، نگه داری 
از حیوانات خانگی ميزان هم دلی، مهربانی 
و حس مسئولیت کودک را افزایش خواهد 
داد. کودک وظیفه نگه داری و مراقبت از 
حیوان خانگی را به عهده می گیرد و همین 
سبب افزایش میزان محبتّ و مهربانی او 
خواهد شد. شما میتوانید این کار را با قبول 
سرپرستی یک حیوان و حتی مراقبت از 
یک گلدان انجام دهید، به عبارت ديگر، هر 
آنچه سبب ایجاد حس مسئولیت در کودک 

می شود مناسب و خوب است.
 دعا کنید

معنویت درون آدم شکل خواهد گرفت. هر 
فردی با هر مذهبی، خوانش های مختلفی 
از رویدادهای پیرامون خود را دارد. با این 
حال نگاه ما به یک قدرت بالاتر، سبب 
می شود که متواضع بمانیم. دعا کردن باید 
روشی برای شکرگذار بودن، رسیدن به این 
عقیده که پایانی خوش وجود دارد باشد. 
در این راه، مهربانی وارد قلب وی خواهد 

شد.

روشهایی برای تربیت کودک مهربان

  
                                          آگهی تغییرات
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حوادث جهان
  توفان مرگبار شمال شرق آمریکا را درنوردید

 سازمان هواشناسی ایالات متحده در گزارشی اعلام کرد: 
دست کم پنج نفر در حوادث مرتبط با طوفان زمستانی در 
مناطقی از شمال شرق این کشور طی هفته گذشته جان خود 
را از دست دادند.همچنین برق بیش از ۷۰ هزار مشترک  به 
منظور پیشگیری از حوادث احتمالی مرتبط با وقوع طوفان و 
کولاک به طور موقت قطع شد.گزارش‌ها حاکیست صدها مورد 
حادثه جاده‌ای و برخورد وسایل نقلیه در بزرگراه‌ها که برخی 
از آنها مرگبار گزارش شده در برخی مناطق شمال شرقی رخ 
داده است.همچنین شاهدان می‌گویند در یکی از این حوادث، 
تصادف زنجیره ای بین دست‌کم ۶۶ خودرو از جمله ۱۱ وسیله 
نقلیه مسافربری در پنسیلوانیا اتفاق افتاده که یک کشته و چندین 

زخمی برجای گذاشته است.
کارمند کنسولگری ترکیه در یونان به اتهام 

جاسوسی بازداشت شد
 بازداشت یکی از کارمندان کنسولگری ترکیه در یونان موجب 
پیچیده تر شدن تنش های میان دو کشور شده است. دولت یونان 
از بازداشت یکی از کارمندان سرکنسولگری ترکیه در جزیره 
»رودس« به اتهام جاسوسی خبر داد.این اقدام با واکنش آنکارا 
مواجه شده و وزارت خارجه ترکیه نیز با انتقاد از این اقدام 
»تحریک‌آمیز« یونان، اعلام کرد: »ما بازداشت صباح‌الدین بایرام 
را در جریان تحقیقات مسئولان یونانی درباره احتمال جاسوسی، 
محکوم می‌کنیم«.گفته می‌شود این دیپلمات ترکیه‌ای از کشتی‌های 
یونانی عکس‌برداری کرده بود که به ظن جاسوسی بازداشت شده 
است.تنش میان یونان و ترکیه در ماه های اخیر بواسطه پافشاری 
آنکارا برای ادامه حفاری در مدیترانه به اوج خود رسیده و حتی 
پای دیگر کشورهای اروپایی از جمله فرانسه نیز به این معرکه 

باز شده است. 

10کشته در انفجار مهیب در سومالی 
 شهر »جالکعیو« سومالی شاهد وقوع انفجاری بود که در آن 
شماری از افراد بلندپایه نظامی نیز کشته شدند.خبرها حاکی از 
وقوع انفجار شدید در یک استادیوم ورزشی در شهر »جالکعیو« 
سومالی است.این انفجار در حالی رخ داد که قرار بود »محمد 
حسین روبل« نخست وزیر سومالی به این ورزشگاه برود.انتظار 
می‌رود شمار مجروحین زیاد باشد و دست‌کم ۱۰ نفر جان 
خود را از دست داده‌اند.گفته می‌شود »محمد یاسین تومای« 
از سیاستمداران، ژنرال »کوجی« فرمانده تیپ ۲۱ پیاده نظام 
و »ژنرال مختار« فرمانده نیروهای ویژه در تیپ ششم ارتش 
سومالی و معاون او، در این حادثه کشته شده‌اند.هنوز فرد یا 

گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته است
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حوادث

سرویس حوادث// با اظهارات ضد و نقیض و ادعاهای 
دختر 18 ساله ای که راننده تبعه خارجی پژو پارس سفید 
رنگ را در یکی از خیابان های مشهد به قتل رساند، 

معمای این پرونده جنایی ، پیچیده تر شد.
- شب پنج شنبه گذشته، رهگذران و اهالی خیابان مفتح شرقی، 
پیکر غرق در خون جوانی را  دیدند که کنار خودروی پژو 
پارس سفیدرنگ روی آسفالت خیابان افتاده است و دختری 
وحشت زده نیز قصد فرار از محل را دارد.در همین حال 
شهروندان با نیروهای امدادی تماس گرفتند و از فرار دختر 
مذکور نیز جلوگیری کردند. دقایقی بعد اورژانس از راه رسید 
و پیکر خون آلود راننده 35 ساله را درحالی به بیمارستان 

انتقال داد که دختر یاد شده هم تحویل نیروهای انتظامی شد. 
هنوز ساعتی از این ماجرای تلخ نگذشته بود که خبر مرگ 
راننده پژو پارس به نیروهای کلانتری گزارش شد و به این 
ترتیب یک معمای جنایی دیگر مقابل قاضی ویژه قتل عمد 
قرار گرفت. با توجه به اهمیت موضوع، قاضی احمدی نژاد 
به همراه گروه ورزیده ای از کارآگاهان اداره جنایی و عوامل 
بررسی صحنه جرم، عازم بیمارستان شد و به تحقیق در این 
باره پرداخت. تحقیقات مقدماتی بیانگر آن بود که راننده 35 
ساله بر اثر عوارض ناشی از اصابت ضربه چاقو به سمت چپ 
قفسه سینه جان باخته است اما اثر گازگرفتگی با دندان نیز روی 

دست وی نمایان بود.

با انجام تحقیقات مقدماتی در بیمارستان، دامنه بررسی های 
میدانی به محل وقوع جنایت در خیابان شهید مفتح شرقی کشید 
و پس از بررسی های تخصصی و کارشناسی، بازجویی از دختر 
18 ساله متهم به قتل در حضور قاضی شعبه 208 دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد آغاز شد. این دختر که ابتدا خود را با 
هویت جعلی »ملیحه« معرفی می کرد با ادعایی عجیب گفت: 
کنار خیابان ایستاده بودم که راننده پژو پارس کنارم توقف کرد 
من هم مسیری را گفتم و سوار شدم اما هنوز مسافت زیادی طی 
نکرده بودیم که راننده پیشنهاد رابطه غیراخلاقی به من داد. من 
هم که باردار بودم از این پیشنهاد ناراحت شدم و درگیری بین 
ما رخ داد. در همین گیر و دار راننده پژو پارس چاقویی بیرون 

کشید که من با آرنج زدم و چاقو به سینه خودش فرو رفت اما 
زمانی که از ترس قصد فرار داشتم توسط رهگذران در محل 

حادثه دستگیر شدم.
با توجه به اظهارات عجیب و باورناپذیر دختر 18 ساله که 
با بررسی های مقام قضایی در صحنه وقوع جنایت مطابقت 
نداشت، این دختر متهم به قتل با دستور قاضی احمدی نژاد در 
اختیار کارآگاهان اداره جنایی آگاهی قرار گرفت تا بازجویی ها 
به شیوه ای تخصصی ادامه یابد.در همین حال گروه ویژه ای از 
کارآگاهان به سرپرستی سرهنگ نجفی )رئیس دایره قتل عمد 
آگاهی( تحقیقات گسترده ای را درباره ادعاهای دختر جوان 
آغاز کردند که در نهایت مشخص شد نام واقعی او »پریسا- ر« 

است و دو بار سابقه فرار از منزل را دارد و همچنین ادعای 
بارداری او نیز دروغ است.

 این گونه بود که متهم به قتل با دیدن شواهد و دلایل انکارناپذیر 
ماجرای این جنایت هولناک را به گونه دیگری روایت کرد. 
او که به مواد مخدر صنعتی هم اعتیاد دارد در بازجویی های 
ویژه به سروان منفرد )افسر پرونده( گفت: وقتی سوار خودروی 
راننده جوان )تبعه کشور همسایه( بودم با پیشنهاد غیراخلاقی 
او، قصد داشتم از خودرو پیاده شوم که درگیری بین ما رخ داد 
و من که مقاومت می کردم چاقویی را از کیفم بیرون آوردم و 
ضربه ای به قفسه سینه اش زدم و با گاز گرفتن دستش، می 

خواستم فرار کنم که مردم مرا گرفتند و تحویل پلیس دادند. 
ادعاهای ضد و نقیض این دختر درحالی است که فرضیه 
اخاذی با تهدید چاقو نیز مطرح شده است و بررسی های 

کارآگاهان با دستورات ویژه همچنان ادامه دارد.

  
 

اگرچه ضعف ایمان و اعتقادات، مرا در دوران جوانی به سوی افکاری 
پوچ سوق داد که هستی و آینده ام به تباهی کشید اما اکنون که به 
خاطر عذاب وجدان و به امید یک زندگی به دور از گناه و آلودگی قصد 
دارم خودم را از این منجلاب بیرون بکشم، مورد تهدید و مزاحمت 

های فردی قرار گرفته ام که ...
 دختر 40ساله که از شدت شرم چشمانش را به موزاییک های کف اتاق 
دوخته بود، در حالی که بیان می کرد هیچ  کدام از اعضای خانواده ام از رابطه 
غیراخلاقی من خبرندارند، درباره سرگذشت تلخ خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری احمدآباد مشهد گفت: 20سال قبل و در حالی که جوانی 
خنده رو و پر از هیجان بودم، در آزمون رشته مهندسی صنایع غذایی شرکت 
کردم و در یکی از دانشگاه های مشهد پذیرفته شدم. این بود که بار و بندیلم 
را بستم و از شهرستان به مشهد آمدم تا به تحصیلاتم ادامه بدهم.  خلاصه در 
حالی که از خوشحالی در پوست خودم نمی گنجیدم، در خوابگاه ساکن شدم 
و همه تلاشم را برای تحصیل به کار گرفتم اما هنگامی که در ترم آخر دانشگاه 
روزهای پایانی دانش آموختگی  ام را می گذراندم ، ناگهان پدرم را بر اثر یک 
سانحه رانندگی از دست دادم و این گونه مسیر زندگی ام تغییر کرد چرا که من 
فرزند بزرگ خانواده بودم و حالا باید خواهران و برادرانم را سر و سامان می 
دادم. خوشبختانه بعد از دانش آموختگی بلافاصله در یکی از ادارات دولتی 
استخدام شدم و تصمیم گرفتم نگذارم اعضای خانواده ام از نظر مالی در نبود 
پدرم کمبودی را احساس کنند. در همین روزها به همه خواستگارانم نیز پاسخ 
منفی می دادم با این تصور که ابتدا باید جای پدرم را پر کنم و امکانات لازم 
را برای ازدواج خواهران و برادرانم فراهم آورم. این در حالی بود که سال های 

گذر عمر را متوجه نمی شدم. در این میان از حدود چهار سال قبل با مردی 
که در یک اتاق کار می کردیم وارد رابطه غیراخلاقی شدم. »سینا« متأهل و 
یک فرزند خردسال داشت اما به دلیل این که مبالغی پول برای تامین جهیزیه 
یکی از خواهرانم از او قرض کرده بودم، خودم را مدیونش می دانستم. از 
سوی دیگر نیز ضعف اعتقادات مذهبی و ایمانم موجب شده بود تا بدحجابی 
و بی بندوباری را نشانی از تجدد بدانم و تفاوتی بین محرم و نامحرم قائل 
نشوم. خلاصه ارتباط من و سینا در شبکه های اجتماعی شدت گرفت و 
به دیدارهای مخفیانه در خارج از محل کار انجامید تا جایی که هستی ام را 
از دست دادم و آینده ام را به تباهی کشیدم. این ماجرا ادامه داشت تا این که 
مدتی قبل و در حالی که همسر سینا به موضوع ارتباط غیراخلاقی من و او 
پی برده بود، عذاب وجدان سراغم آمد و ساعت ها به گناهان خودم اندیشیدم 
و خودم را در لجنزاری یافتم که نه تنها آبرو و حیثیتم را به بازی گرفته ام بلکه 
در حال نابود کردن آشیانه یک زن دیگر نیز هستم. این بود که دستانم را رو به 
آسمان بلند کردم و از گذشته ام پشیمان شدم. خیلی زود ارتباطم را با سینا قطع 
کردم و به او گفتم که دیگر نمی خواهم در این منجلاب گناه دست و پا بزنم 
اما او به خاطر هوسرانی هایش نه تنها برایم مزاحمت های زیادی ایجاد می 
کند بلکه با تهدیدهایش قصد دارد آبرویم را نزد همکاران و خانواده ام ببرد، 
در حالی که هیچ کس از این ارتباط مخفیانه خبر ندارد و ... شایان ذکر است، 
بررسی کارشناسی پرونده شکایت این دختر جوان با صدور دستور ویژه از 
سوی سرگرد علی عسکری )رئیس کلانتری احمدآباد( توسط مشاوران زبده 
در دایره مددکاری اجتماعی آغاز و سپس برای رسیدگی قضایی به دادسرای 

عمومی و انقلاب مشهد ارسال شد. 

فرار از منجلاب گناه!

در امتداد روشنایی

ماجرای راننده ای که توسط یک دختر جوان به قتل رسید

 یراق آلات 20 میلیاردی در توقیف پلیس
سرویس حوادث//  با هوشیاری مأموران انتظامی 
ایستگاه بازرسی شهید میرزایی شهرستان 
بندرعباس 40 تن یراق آلات قاچاق به ارزش 20 

میلیارد ریال از یک دستگاه کامیون کشف شد.
به گزارش خبرنگار دریا، سردار »غلامرضا جعفری« 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح این خبر، 
اظهار داشت : در راستای مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 

مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان در پی خبری مبنی 
بر قصد قاچاقچیان بر انتقال مقادیری کالای قاچاق از 
محورهای ایستگاه بازرسی »شهید میرزایی« بندرعباس 
،پیگیری موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.وی 
 افزود: مأموران حین کنترل خودرو های عبوری محور

 »بندرعباس - حاجی آباد« 2 دستگاه کامیون متعلق 
به قاچاقچیان را شناسایی و دستور ایست صادر کردند.

فرمانده انتظامی هرمزگان بیان داشت: ضمن توقف 
خودروها در بازرسی دقیق از آنها 40 تن یراق 
آلات قاچاق و فاقد مجوز قانونی کشف شد.این مقام 
انتظامی استان ارزش محموله کشف شده را برابر نظر 
کارشناسان 20 میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد:یک 
متهم در این رابطه دستگیر و به مراجع قضائی معرفی 

شد.

    

کشف سوخت قاچاق در میناب
انتظامی  فرماندهی  حوادث//  سرویس 
اجرای طرح ضربتی  از  میناب  شهرستان 
مقابله با قاچاق سوخت و کشف22هزار لیتر 

گازوئیل قاچاق در این شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ » عباس 
قاسمی » در تشریح این خبر بیان داشت: 
ماموران پلیس مبارزه با جرایم اقتصادی 
شهرستان میناب در اجرای طرح ضربتی مبارزه 
با قاچاق فرآوردهای نفتی با انجام اقدامات 
اطلاعاتی وگشت زنی های هدفمند ، یک محل 
دپو سوخت را در دو روستای ساحلی شهرستان 
شناسایی و موضوع را به صورت ویژه در دستور 
کار قرار دادند.وی افزود: ماموران با هماهنگی 
مقام قضائی با تشکیل اکیپی به محل اعزام و 
طی دو عملیات جداگانه در بازرسی از محل 

های دپو 22 هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف 
شد .فرمانده انتظامي شهرستان میناب ارزش 
ریالی سوخت های قاچاق کشف شده را بنابه 
نظر کارشناسان 2 میلیارد ریال عنوان کرد.این 
مقام انتظامی اظهار داشت: سوخت های کشف 

 شده با تانکر حمل سوخت به شرکت پخش
 فرآورده های نفتی شهرستان تحویل و پس 
از شناسایی متهمان اقدامات پلیسی جهت 

دستگیری آنان ادامه دارد

سرویس حوادث// برخورد شدید پراید با 
خودروی سواری پارک شده، باعث محبوس 

شدن دو سرنشین آن شد.
 روابط عمومی سازمان آتش نشانی شیراز اعلام 
کرد: یک دستگاه خودرو سواری پراید به علت 

بی احتیاطی و ناتوانی در کنترل خودرو به شدت 
با خودروی پژو پارس و یک دستگاه موتور 
سیکلت پارک شده در حاشیه خیابان چهار راه 
چنچنه برخورد کرد و ۲ نفر سرنشین آن در 

خودرو محبوس شدند.

بر اساس این گزارش، سرنشینان که به علت 
جراحات وارده قادر به خارج شدن از خودرو 
نبودند، توسط آتش نشانان از خودرو خارج و 
به بیمارستان منتقل شدند.علت بروز این حادثه 

را از سوی پلیس راهور در دست بررسی است.

  نجات ۲ سرنشین محبوس خودرو در شیراز

سرویس حوادث// یک قاضی در رودان در اقدامی 
خلاقانه تهدیدکنندگان سلامت جامعه را محکوم به 
تهیه ماسک برای نیازمندان در راستای حفظ سلامت 

جامعه می‌کند.
این روزها که کرونا بلای جان تمام مردم شده است حفظ 
سلامت عمومی نیز از جمله کارهایی است که هر فرد در 
مقابل آن مسئول است، در این بین اما افرادی نیز هستند که 
در قبال این وظیفه عمومی شانه خالی کرده و بی مسئولیتی 

را جایگزین مناسب آن می دانند.
بنابراین وظیفه ستادملی مبارزه با کرونا نیز مقابله با این 
افرادی است که علاوه بر سلامتی خود، بهداشت و سلامت 
دیگران را نیز به خطر می اندازند، قانون این اجازه را به 
قضات و دستگاه های مربوطه می‌دهد که متهمانی که به 

دفترش منتقل می‌شوند را به  زندان روانه کند‌.
در این بین اما یک قاضی به جای این کار آنان را در این 
روزهای کرونایی به تهیه ماسک برای نیازمندان در راستای 
حفظ سلامت جامعه مؤظف و محکوم می‌کند، امید مهدوی 
مجد که سالها سابقه قضاوت دارد و رئیس شعبه ۱۰۱ 
دادگاه کیفری ۲ شهرستان رودان است، حکم خلاقانه او 

تاکنون منجر به تهیه هزاران ماسک برای نیازمندان رودانی 
شده است

امیر مهدوی مجد رئیس شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری ۲ 
شهرستان رودان اظهار کرد: پس ارجاع بیش از ۱۰ پرونده 
تهدید علیه بهداشت عمومی به دفتر شعبه ۱۰۱ دادگاه 
کیفری رودان مطابق با ماده ۴۳ قانون مجازات اسامی 
که در آن به صراحت ذکر شده، در تعویق مراقبتی دادگاه 
صادرکننده قرار می‌تواند با توجه به جرم مرتکب و شرایط 
زندگی او به نحوی که در زندگی او و خانواده‌اش اختلاف 
اساسی ایجاد نکند مراتب را به اجرای یک یا چند نمونه از 
دستور عنوان شده به تعویق ملزم نماید که متهمان به عنوان 

تعویق از کیفر به تهیه ماسک برای نیازمندان ملزم شده‌اند.
این قاضی افزود: در بند ح این ماده به شرکت در دوره‌های 
مهارت‌آموزی و تربیتی تاکید شده که بر همین اساس فرد 
متهم به گذاراندن دوره آموزشی تهیه و تولید ماسک موظف 
خواهد شد و پس از آن باید ماسک‌ها برای رسیدن به 
دست نیازمندان به کمیته امداد امام خمینی)ره( تحویل شود.

مهدوی مجد ادامه داد: در واقع در این حکم هیچ کدام 
از متهمان محکوم نیستند و حکم‌شان تا شش ماه تعویق 

خواهد شد و پس از شش ماه که به نحوه مطلوب نسبت 
به تهیه و توزیع ماسک اقدام نمودند حکم معافیت از کیفر 
برای آنان صادر خواهد شد و در این حکم بستگی به توان 
مالی متهم و بنا به گفته خود او میزان ماسک تهیه شده تعیین 
می‌شود و هیچ عددی نیز به عنوان مجازات بزه اتهامی وی 

تعیین تکلیف نمی‌شود.
وی تصریح کرد: در واقع قرار تعویق صدور حکم به دو 
گونه مراقبتی و ساده صادر می‌شود که در مراقبتی، فرد ملزم 
به گذراندن دوره آموزشی تولید ماسک می‌شود ودر نتیجه 
همان ماسک‌های تولید شده به دست نیازمندان می‌رسد و با 

صدور این قرار، هیچ متهمی سابقه‌دار نمی‌شود.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ رئیس شبکه ۱۰۱ 
دادگاه کیفری ۲ شهرستان رودان با بیان اینکه در گذشته 
هم برای یک قصاب تهدید‌کننده سلامت مردم نیز به جای 
مجازات حبس وی را ملزم به تهیه ۲۰ کیلوگرم گوشت 
خالص برای نیازمندان کرده است، اظهار کرد: مطابق با 
شرایط جامعه، مشکلات شهرستان و نیازهای نیازمندان و 
همینطور شرایط شغلی و اجتماعی متهمان  در آینده نیز  

صدور چنین احکامی را در دستور کار خواهم داشت.

 حکم خلاقانه یک قاضی در رودان

سرویس حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان 
سراوان از توقیف یک دستگاه تریلی تانکردار 

حامل 29 هزار لیتر گازوئیل قاچاق خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ » داریوش 
سرگلزایی« در تشریح این خبر بیان داشت: ماموران 
انتظامی ایستگاه بازرسی »گشت« هنگام کنترل 

خودروهای عبوری در محور »سراوان به خاش« به 
يک دستگاه تریلی تانکردار حامل سوخت مشکوک 
شدند.وي تصریح کرد: مأموران اين فرماندهي پس 
از متوقف کردن خودرو با علائم هشدار دهنده، در 
بازرسی از آن 29 هزار لیتر گازوئیل قاچاق خارج 

از چرخه قانونی توزیع را کشف کردند.فرمانده انتظامي 
شهرستان سراوان با اشاره به توقيف خودرو خاطر 
نشان کرد: راننده متخلف پس از تشکيل پرونده روانه 
دادسرا شد.سرهنگ سرگلزایی پديده شوم قاچاق 
سوخت را یکی عوامل مهم ضربه به اقتصاد کشور 
دانست و از شهروندان خواست اخبار  و اطلاعات 
خود را در این خصوص با تماس 110 در اختیار 

پلیس بگذارند.

 کشف گازوئیل قاچاق در سراوان

آگهی مزایده عمومی مرحله دوم
بنياد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان در نظر دارد از طريق برگزاری مزايده عمومي اقدام به واگذاری 
سرقفلي يك باب واحد تجاری در پروژه در حال احداث فاز 3 موقوفه مرحوم محمد علي ناصری واقع در 
بندرعباس، بلوار مصطفي خميني و تملك اعيان يك باب واحد اداری در پروژه در حال احداث موقوفه عبدالرحيم 

گله داری ) 22 بهمن( مطابق با مشخصات ذيل نمايد.

*كليه مبالغ فوق مربوط به فروش نقدی مي باشد و در صورت ارائه پيشنهاد خريد اقساطي از جانب متقاضي و 
موافقت بنياد به تناسب مبلغ و اقساط باقيمانده بهای كارشناسي افزايش خواهد يافت. *كليه هزينه های مربوط 

به نقل و انتقال واحدها به عهده خريداران مي باشد.
* متقاضيان جهت ارائه فيش واريزی ضمانت نامه به منظور شركت در مزايده واحد مورد تقاضا و دريافت پاكت 
مربوط به ارائه مبلغ پيشنهادی و رويت نقشه ها و بازديد از محل احداث پروژه و ارائه پيشنهاد مي توانند حداكثر 
ظرف مدت 15 روز پس از تاريخ نشر آگهي به دفتر بنياد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان واقع در 
بلوار امام خميني )ره( روبروی بيمارستان كودكان، پاساژ نخل، طبقه اول، واحد اداری A 1 ) تلفن تماس :8-

33664637-076 ( طي ساعات اداری مراجعه نمايند. 
ضمناً لازم به ذكر است اين بنياد در رد يا قبول كليه پيشنهادات مختار است، همچنين پرداخت هزينه نشر آگهي 
و كارشناسي به عهده برنده مزايده خواهد بود.* چنانچه برنده مزايده كه از سمت بنياد معرفي ميشود ظرف 
مدت حداكثر 10 روز حاضر به عقد قرارداد واگذاری نشود، بنياد مختار به ضبط مبلغ ضمانت نامه شركت در 
مزايده وی و معرفي نفر دوم به عنوان برنده مزايده خواهد بود، اين قاعده برای نفر دوم برنده شده در مزايده 

نيز صادق است.

ردیف

1

2

عنوان
پروژه

فاز سه
ناصری

عبدالرحيم
گله داری22

)بهمن(

شماره
واحد

157

12

موقعیت

بلوک 9 مشرف به بلوار
مصطفي خميني

كوی 22 بهمن، بلوار
شهدای محراب

طبقه

همکف
نيم طبقه

طبقه دوم

متراژ
)متر مربع(

136/95
83

62

بهای واحد
)ریال(

226.000.000

113.000.000

90.000.000

قیمت پایه
کارشناسی

)ریال (

40.329.700.000

5.580.000.000

مبلغ ضمانت نامه
جهت شرکت در

مزایده)ریال (

4.032.970.000

558.000.000

بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور

                               آگهی مزایده نوبت اول
 شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به‌موجب پرونده اجرایی  ۹۹ ۷۰۴ ۹ ب در خصوص دعوی آقای امید پیکار علیه بهروز طیبی که 
محکوم  به وجه گردیده که در این راستا یک دستگاه سواری پژو پارس از اموال محکوم علیه مذکور به شرح ذیل به مزایده گذاشته می‌شود .موضوع مزایده 
:یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس الف( مشخصات خودرو: یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی ۶۵۱ س ۸۳ ایران ۸۴ سیستم: پژو تیپ :پارس رنگ: 
سفید مدل: ۱۳۹۰ شماره موتور: ۵۴ ۷۳ شماره شاسی :۱۹ ۴۵ ب( وضعیت حاضر: موتور خاموش و وضعیت اتاق، بدنه و ستون ها سالم می باشد شیشه 
ها و آینه بغل سالم و همچنین خودرو دارای صندلی و داشبورد میباشد لاستیک عقب سمت راست پنچر فرسوده واقد کارایی است اندکی زنگ زدگی در 

زوار بین چراغ عقب مشاهده میگردد و گلگیر جلو سمت راست و کاپوت نیز دارای رنگ می باشد لذا با در نظر گرفتن موارد ذکر شده وضع  کنونی بازار قیمت خودرو مبلغ ۰۰۰ /۰۰۰/ 
۱۵۰/ ۱ ریال معادل یکصد و پانزده میلیون تومان برآورد میگردد با عنایت به اینکه خودرو مذکور طبق استعلام شفاهی ز پارکینگ مورخ ۲۹/ ۸ / 1397توقیف می باشد با محاسبه روز ۰۰۰/ 
۵ تومان مبلغ یک میلیون و نهصد هزار تومان برآورد می گردد و با استعلام بیمه نامه شخص ثالث خودرو تا تاریخ ۲۶ /۵/ ۹۷ دارای بیمه نامه و در هنگام توقیف فاقد اعتبار بوده با توجه به 
تخفیفات و جرایم مبلغ سه میلیون ودویست و هفتاد هزار تومان بیمه شخص ثالث برآورد می گردد موارد ذکر شده در خصوص هزینه پارکینگ و بیمه نامه شخص ثالث بستگی به زمان 
ترخیص خودرو و محاسبه سیستمی و هزینه پارکینگ و نوع بیمه نامه متغیر میباشد که از مبلغ خودرو کسر میگردد 1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 
2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ %10 
مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا 
قبول پیشنهاد مختار است 5- مزایده در روزچهار شنبه  ساعت 12مورخ 1399/10/10در محل دفتر شعبه اول  اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح 
المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6-  در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای 
مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده  خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا 
تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 

دادورز شعبه اول اجرای احکام دادگستری بندرعباس- بهمن نیا

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



شهرستان

یکشنبه  30آذر 1399

5 جمادی الاول 1442

 سال بیستم شماره  3493

امام جمعه قشم: 
وحدت و همدلی، راه ایستادگی مقابل

 زیاده خواهی دشمنان است
 سرویس شهرستان امام جمعه شهرستان قشم با 
اشاره به تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران و 
شرایط سخت اقتصادی ناشی از آن، گفت که وحدت 
و همدلی راه ایستادگی مقابل زیاده خواهی دشمنان 
نظام است. حجت الاسلام میثم تارم در خطبه‌های نماز 
جمعه این هفته قشم افزود: کودک کشی‌های اسراییل، 
حمله به مجلس جشن و عزا در افغانستان و یمن و 
ترور دانشمند هسته ای ایرانی را نقض حقوق بشر 
نمیدانند اما یک جاسوس که بعد از یکسال با انجام 
تمام تشریفات قانونی و مطابق بر موازین قوانین کشور 
اعدام شده است را خلاف حقوق بشر اعلام می‌کنند.

وی ادامه داد: هجمه برای اعدام جاسوسی که با هدایت 
سرویس‌های اطلاعاتی فرانسه و دیگر کشورهای 
اروپایی باعث اغتشاش و کشته شدن جوانان بی‌گناه 
این کشور شد، به دلیل نقض حقوق بشر نیست.امام 
جمعه قشم تصریح کرد: مسوولان و مردم بدانند که 
غرب با آمریکا فرقی ندارد و اروپا نشان داد فقط مسیر 
دستیابی آمریکا به سیاست‌هایش را مهیا می‌کند.وی 
افزود: مسوولان نظام با وحدت و همدلی در مقابل 
زیاده خواهی دشمنان نظام بایستند.تارم ادامه داد: اگر 
کسی باعث اختلاف در جامعه شود و چراغ سبز به 
کاخ سفید و رییس جمهور آینده آمریکا بدهد گناهی 
نابخشودنی مرتکب شده است.وی اظهار کرد: اقدام 
مجلس شورای اسلامی در تصویب طرح کاهش موارد 
هسته‌ای برای از بین بردن تحریم‌ها قابل تقدیر است.

امام جمعه قشم ضمن گرامیداشت سالگرد شهادت 
قاسم سلیمانی، افزود: این سردار شهید شجاعتی وصف 
ناپذیر داشت و هیچ دشمنی در شجاعت او تردید 
نداشت.وی ادامه داد: دشمن هر زمانی حس می‌کرد 
سردار سلیمانی در مقابلش قرار دارد ترس بر اندامش 
می‌افتاد و همین ترس باعث شکست در نبرد مقابل 
می‌شد.تارم با تبریک روز پرستار گفت: کادر درمان، 
پزشکان و به ویژه پرستاران کشور در این مدت به 
خوبی نقش آفرینی کرده و خوش درخشیدند و بسیاری 
از این عزیزان به درجه شهادت نایل شدند.به گزارش 
شبکه اطلاع رسانی هرمز؛وی افزود: مادران، خواهران 
و همسران شهدا و جانبازان نیز در زمان دفاع مقدس با 
الگو قرار دادن حضرت زینب )س( توانستند نقش این 
بانو را در استقامت و خدمت به جامعه به اثبات برسانند.

شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، لارک و هنگام 
با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت در خلیج فارس قرار دارد.

خبری

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// معاون صید 
و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان از برگزاری جلسه 
هیئت امناء بنادرصیادی کوهستک وخورآذینی در 
راستای ساماندهی این بنادر با حضور نماینده فرماندار 
شهرستان سیریک، رئیس واحدحقوقی شیلات 

هرمزگان، رئیس گروه مدیریت بنادر ماهیگیری 
شیلات هرمزگان ، نماینده اداره تعاون ورفاه اجتماعی 
شهرستان و مجریان بهره بردار در محل این بنادر خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار دریا، دکتر ابراهیم عالی زاده در 

حاشیه این جلسه گفت: در راستای تعامل بیشتر با 
جامعه شیلاتی شهرستان بمنظور انجام خدمات پشتیبانی 
به شناورهای صیادی و همچنین ساماندهی تعرفه ها و 
عوارض بنادر صیادی کوهستک وخورآذینی و ارائه 
خدمات بهتر به صیادان این  جلسه برگزار گردیده است.

وی با بیان اینکه رسیدگی به مشکلات بنادر صیادی  
و ساماندهی هرچه بهتر آنها را موجب توسعه و رونق 
صید و صیادی و افزایش رضایتمندی فعالان این عرصه 
است گفت: خوشبختانه شیلات هرمزگان در این زمینه 
گام های خوبی برداشته است و تاکنون مدیریت  15 

بندرصیادی در استان هرمزگان واگذار شده است که 
35% واگذاری های بنادر کشور به استان هرمزگان 
اختصاص یافته است.معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شیلات هرمزگان اخذ اجاره بها، بررسی بند هفت قرار 
دادها، بررسی تعرفه ها و  عوارض بندری ، تاکید بر 
ارتقاء سطح ایمنی بنادر یادشده وهمچنین تعاملات بین 
دستگاهی به منظورمدیریت بهتر بر بنادر را از  اهم 
مباحث این نشست خواند.گفتنی است استان هرمزگان 
با برخورداری از 22 بندر صیادی بیش از 30%درصد 

بنادر صیادی کشور را به خود اختصاص داده است.

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان خبر داد

اختصاص 35 درصد از واگذاری های بنادر کشور به هرمزگان

اشاره  با  بارانی  شهرستان//  سرویس 
به ایثار و خدمت پرستاران و مجموعه 
های  پروتکل  رعایت  گفت:  بهداشت، 
پرستاران  از  قدردانی  بهترین  بهداشتی 

است.
حجت الاسام بارانی، امام جمعه پارسیان 
در خطبه های این هفته نماز جمعه شهرستان 
با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار 
شد، با تبریک میلاد حضرت زینب )س( 
و روز پرستار، ضمن قدردانی صمیمانه 
از جامعه پرستاری اظهار کرد: پرستاران 
عزیز در کنار مجموعه بهداشت و درمان 
در حال جهاد عظیم هستند و در این یک 
ساله شاهد بودیم که مخلصانه و با عشق و 
ایثار در حال خدمت به مردم عزیز هستند 
لذا مردم قدرشناس ما توجه کنند که امروز 
بهترین قدردانی از پرستاران همراهی با 
 آنها در مبارزه با ویروس کرونا و رعایت 
است.امام جمعه  بهداشتی  های  پروتکل 
شهرستان پارسیان با اشاره به سخنان مهم 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در دیدار 
با ستاد سالگرد شهید سلیمانی، افزود: 
العالی(  فرمایشات مقام معظم رهبری)مدظله 
باید به عنوان تابلو راهنما و چراغ راه نصب 
العین ملت و مسئولان باشد، کلام ایشان در 
تجلیل از شخصیت شهید سلیمانی به عنوان 
الگوی کامل یک ایرانی، خط روشن و مسیر 
مشخصی برای متولیان فرهنگی است که با 
معرفی و ترویج شخصیت این شهید عزیز نسل 
جوانی با این ویژگی ها پرورش دهد که قطعا 
تضمین کننده آینده ملت و کشور خواهد بود، 
الگوی کامل شخصیت یک شهروند ایرانی 
است.بارانی بزرگترین دشمن ملت ایران را 
ایالات متحده آمریکا دانست و با تاکید بر 
یکسان بودن دموکرات و جمهوری خواه در 
خباثت و جنایت علیه ملت ایران ادامه داد: 
 اوباما و کلینتون دموکرات با بوش و ترامپ 

جمهوری خواه هیچ فرقی ندارند و به تجربه 
هم برای عقلا این امر ثابت شده است و 
شاهد بودیم که در دوران اوبامای مودب 
شالوده تحریم ها ریخته شد و از طرفی زیر 
پا گذاشتن تعهدات برجامی نیز از دوران او 

بود.
وی با اشاره به بیانیه تهدید آمیز اتحادیه 
اروپا در رابطه با مصوبه مجلس، تصریح 
کرد: سه کشور اروپایی نیز تاکنون به تعهدات 
خودشان عمل نکردند و در فشار علیه ملت 
ایران همراهی کاملی با آمریکا دارند لذا 
قطعا دولت مردان ما می دانند که باید از 
 موضع قدرت از عزت ملی دفاع کنند و به 
وعده های دروغین آنها دل نبندند چرا که 
انسان عاقل اجازه نمیدهد از یک سوراخ 
شهرستان  شود.امام جمعه  گزیده  دوباره 
پارسیان وحدت و همدلی را رمز پیشرفت 
ملت و کشور دانست و با انتقاد از برخی 
سخنان اختلاف افکن در جامعه گفت: رهبری 
عالیقدر انقلاب بارها فرمودند که مسئولان 
اختلافات را به متن جامعه نکشانند، با 
سخنان تفرقه آمیز فضای جامعه را ملتهب 
نکنند لذا هر سخنی که در جهت اختلاف و 
تفرقه در جامعه باشد خلاف ایمان و تقوا و 
انقلابی گری است.به گزارش شبکه اطلاع 
رسانی هرمز؛ رئیس شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان پارسیان، ضمن تقدیر و تشکر از 
سفر استاندار هرمزگان به پارسیان و بازدید 
میدانی از سطح شهرستان، خاطرنشان کرد: 
وعده استاندار محترم مبنی بر انتقال دفتر 
تهران منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان 
به منطقه بسیار خوشحال کننده و به حق بود 
لذا نهاد امامت جمعه این مطالبه مردمی و 
مسئولان استان را تا تحقق کامل دنبال خواهد 
کرد و از مسئولان منطقه ویژه نیز میخواهیم 
هر چه سریع تر برای تحقق این مطالبه به حق 

اقدام نمایند.

امام جمعه پارسیان: 
رعایت پروتکل های بهداشتی، قدردانی از پرستاران است

  برداشت میگوی وانامی پرورش یافته
 آب شیرین در رودان  

علی نجفی سرویس شهرستان// مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رودان گفت: در 
اولین برداشت از محل پرورش میگوی وانامی در رودان 400 کیلو گرم میگو برداشت 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا، ضیاء الدین صامتی اظهار داشت: این مزرعه با سرمایه گذاری 70 میلیارد ریالی بخش 
خصوصی در رودان راه اندازی شده است و بزرگترین مزرعه پرورش ماهیان خاویاری هرمزگان محسوب می شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رودان گفت: این مزرعه شیلاتی با ظرفیت تولید سالانه 100 تن ماهی خاویاری به 
تنهایی به اندازه کل استان ذخیره دارد.صامتی در پایان اضافه کرد: در این مزرعه برای 5 نفر اشتغال مستقیم و برای 20 

نفر نیز به طور غیر مستقیم اشتغالزایی ایجاد شده است.

امام جمعه بندرخمیر: 

فضای مجازی را برای فرزندانمان امن کنیم
گفت:  صالحی  شهرستان//  سرویس 
وجود حضرت زینب)س( در تاریخ 
یک درس بسیار بزرگ را بر جای 
گذاشت هم در وقایع عاشورا و هم 
بعد از آن یک جایگاه بالا و به تمام 
معنا در خدمت خدا و ولی خدا بودند 
تمام  بارزی است که  ،ایشان مصداق 
قد در خدمت خدا و امام زمانش)عج( 

بود.
شعیب  المسلمین  و  الاسام  حجت 
نماز جمعه شهرستان  صالحی خطیب 
بندر خمیر اظهار کرد: نماز جمعه عزتی 
برای نظام جمهوری اسامی و مسئله 
قرارگاه ایمان است، در نماز جمعه نیاز 
و فریاد مردم گفته می شود و پشتیبان 
مسئولین و مردم است و نیاز می باشد 
که این کنگره هفتگی اتفاق بیفتد و این 
میعادگاه را در زندگی ها برنامه ریزی 

کنند.
امام جمعه شهرستان بندرخمیر با اشاره 
به میلاد حضرت زینب کبری)س( افزود: 
به همین مناسبت روز پرستار را خدمت 

جامعه تلاشگر ، زحمت کش و مخلص 
و جان بر کف در این ایام خاص یعنی 
جامعه پرستاری عرض خدا قوت داریم 
و از خداوند متعال گام ها و قدم هایی 
و تاش هایی را که در این مسیر بر 
خواهند داشت را به احسن وجه از این 
عزیزان بپذیرد و در پروندشان ثبت و 

ضبط قرار دهد.
صالحی ادامه داد: وجود حضرت 
زینب)س( در تاریخ یک درس بسیار 
بزرگ را بر جای  گذاشت هم در وقایع 
عاشورا و هم بعد از آن یک جایگاه بالا 
و به تمام معنا در خدمت خدا و ولی خدا 
بودند ، اگر در راه خدا خرج نکردیم و 
قدم بر نداریم این کار باعث کمک کردن 
و قدم برداشتن در راه شیطان می شود، 
حضرت زینب مصداق بارزی است که 
تمام قد در خدمت خدا و امام زمانش 
بود، این اتصال و گره زدن وجود و 
قلب خود به حریمی است که خداوند 

مدیریت او را می کند.
وی تصریح کرد: اتفاقاتی که اخیرا 

مواجه به آن بودیم مثل ترور شهید 
فخری زاده و مسئله دیدار حضرت آقا 
با دست اندرکاران برای سالگرد شهادت 
این بزرگوار  حاج قاسم و خانواده 
داشتند، نهادها و دستگاه های اجرایی 
نیزخدماتی را ارائه دهند و تلاششان بر 
این باشد که این قوه بسیار مهم یعنی 

مردمی کردن کار بسیار نمود پیدا کند.
امام جمعه بندرخمیر افزود:  یکی 
از کارهای مهم همین مسئله قرارگاه 
مواسات و همدلی است که بحمدالله 
در گام اول بسیار موفق ظاهر شد و 
راهگشا بود و آن چیزی را که بعنوان 
مسئله بعد میتوان عنوان کرد و مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( نیز بطور 
جد پیگیر آن هستند و آن را بعنوان تیر 
خلاص هیمنه رژیم غرب ازش یاد کرد  
مسئله غلبه نرم افزاری بر هیمنه پوچ 

استکبار است .
صالح ادامه داد: یکی از عرصه های 
لازم برای ورود و مدیریت و میتوان 
گفت یک دستاورد مهم میشود از آن 

یاد کرد عرصه فضای مجازی است 
بیماری کرونا مجبوریم  این  بواسطه   ،
و مکلفیم خانواده ها و دانش آموزان 
عزیز و جوانان و نوجوان ، کلاس ها 

و مدارس به طور مجازی برگزار شود.
وی تصریح کرد: همان گونه که این 
فرصت به وجود آمده همان گونه هم 
تهدید می باشد و اگر مدیریت نشود و 
خانواده و پدران و مادران عزیز توجه 
نکنند ممکن است ضربه سختی را در 
این راه متحمل شویم و آسیب هایی را 
هم در این مسیر خوردیم آسیب های 

سختی می باشد.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ 
ملی  داد: حفظ وحدت  ادامه  صالحی 
سومین مسئله ای است که می توان به 
آن اشاره کرد نزدیک انتخابات خواهیم 
شد امکان دارد احزاب و جناح هایی 
شروع به فعالیت داشته باشد ،هم در این 
جهت لازم است حفظ وحدت ملی و 
هم در جهت سیاست های خارجی ما 
که حضرت آقا خطابشان به آنها بود که 
دشمن در این راه برنامه ریزی هایی 
می کند و اخیرا هم دیدم با ترور شهید 

بزرگوار فخری زاده بود.

  
                                      آگهی حصر وراثت

آقای جعفر برزگر فرزند علی به شماره ملی  ۷۷ ۴۶۰ ۶۹۹ ۵۸  به شرح دادخواست ۳۲ /۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم میلاد برزگر فرزند جعفر به شماره ملی  ۱۱۱ ۲۳۷ ۸۶۰ ۵ و متولد ۶/ ۴/ ۱۳۹۲ در تاریخ 
۲۲/ ۶ /۱۳۹۹ بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت  آن مرحوم منحصر است به 1-جعفر برزگر فرزند علی به شماره ملی ۷۷ ۴۶۰ ۶۹۹ ۵۸  2-گل 
خاتون میرزاپور فرزند خدابخش به شماره ملی  ۷۸ ۶۵۰ ۹۰۵ ۳۳ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک 

ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی 
صادر خواهد شد . 

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                          آگهی حصر وراثت       
آقای اسحق برزگر فرزند مهر دل  به شماره ملی  ۹۹۱ ۱ ۰۰۰ ۸۶ 5 شرح دادخواست به کلاسه ۲۰/ ۹۹ شعبه سردشت از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت  نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحومه مریم نورانی فرزند اکبر به شماره ملی 
۸۵۳ ۲۹ ۶۰۰ ۵۸ ومتولد۱ / ۱۱ /۱۳۷۱  در تاریخ ۲۱ /۲/ ۱۳۹۴ بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت  آن مرحوم منحصر است 
به1- اسحق برزگر فرزند مهر دل به شماره ملی ۹۹۱ ۱ ۶۰۰۰ ۵۸ 2-مرضیه برزگر فرزند اسحق به شماره ملی ۵۹۴ ۲۲۶ ۸۶۰ ۵ 
3-معصومه ارجمند فرزند داد ک به شماره ملی ۲۹۵ ۵۶۵ ۴۶۹ ۳ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت 

به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا 
گواهی صادر خواهد شد .

 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد
 محسن  چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                         آگهی حصر وراثت       
آقای عباس خرداد فرزند یوسف بشماره ملی ۱۳۰ ۹۷۸ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۳۷/ ۹۹ شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحومه حوری خرداد فرزند پیرداد بشماره ملی ۳۷۳ ۸۶۱ ۸۶۹ 
۵ متولد ۳/ ۷ /۱۳۱۴ در تاریخ ۹/ ۶ /۱۳۸۹ بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-عباس خرداد فرزند 
یوسف بشماره ملی ۱۳۰ ۹۷۸ ۸۶۹ ۵ 2-محمد راهی زاده فرزند یوسف بشماره ملی 5860051832  3-مراد خرداد فرزند یوسف 

بشماره ملی122 978 ۵869 4-حسن خرداد فرزند یوسف بشماره ملی  ۴۵۹ ۹۷۸ ۸۶۹ ۵ 5-روزی مرادی زاده فرزند یوسف بشماره 
ملی ۲۵۸ ۸۳۸ ۸۶۹ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از 

متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد
 محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

       
                                                      آگهی حصر وراثت

خانم فاطمه منصفی فرزند مراد به شماره ملی ۱۸۶ ۹۸۰ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۳۶ /۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم محمد محمودی فرزند دادخدا به شماره ملی ۴۵۰ ۸۹۱ ۸۶۹ ۵ متولد ۱ /۶/ ۱۳۴۶ در تاریخ ۱۲/ ۱۱/ ۱۳۹۴ بدرود  
زندگی گفته ورثه  حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- فاطمه منصفی فرزند مراد به شماره ملی ۱۸۶ ۹۸۰ ۸۶۹ ۵  2-یونس محمودی فرزند محمد به 
شماره ملی  ۵۸۲ ۱۵۲ ۸۶۰ ۵  3-علی محمودی فرزند محمد به شماره ملی ۳۲۱ ۱۹۵ ۸۶۰ ۵  4-سعید محمودی فرزند محمد به شماره ملی ۵۳۱ ۲۱۰ ۸۶۰ 
۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 

باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
                        مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 سند ماشين خودروی سواري تويوتا كرولا مدل۲۰۰۷  رنگ سفید  به شماره پلاك۵۵۵۹۳ شخصی قشم شماره موتور 
1ZZ2925931 شماره شاسی JTDBR22X73215882 به نام حسین صحرائی رمچاهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

کارت شناسایی اداره کل زندانهای استان هرمزگان به نام آقای مجید ساتکی فرزند عزیزاله به شماره ملی
3131158522 مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

شناسنامه خودروی پژو پارس مدل ۱۳۹۳ رنگ سفید به شماره پلاک ۲۲۵ ب ۸۹ ایران ۸۴ به شماره موتور
 k 0 ۴۲۲ ۳۹۲ ۱۲۴  و شماره شاسی ek  ۸۵۰ ۲۳۶به نام فرزانه ناصریان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

  فروردین :  
روزی بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی پیدا 
می‌کنید تا حسابی تفریح کنید، از این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و با استراحت و تفریح، خودتان را آماده 
روز‌های آینده کنید. ولخرجی و خرید‌های غیرضروری را به پایان برسانید 
و صرفه‌جویی درپیش بگیرید. به فکر افزایش در‌آمد هستید، اما راه مناسبی 
را برای دستیابی به ثروت بیشتر نمی‌بینید، در این شرایط دست‌روی‌دست 
نگذارید و امروز با بزرگان فامیل مشورت کنید و راه‌کار‌های ایشان را برای 
افزایش درآمد به کار ببندید. هرگز روی کمک دوستان و آشنایان حساب 
باز نکرده‌اید و بر این باور هستید که دوستان شما در روز‌های سختی و 
گرفتاری دست‌تان را نمی‌گیرند، اما کاملا در اشتباه هستید و برای حل 
مشکلات با خیال راحت می‌توانید روی کمک دوستان و آشنایان حساب 

باز کنید. 
 اردیبهشت :

اهمیت بیشتری به رژیم‌غذایی‌تان بدهید و خوراکی‌های 
ناسالم را کنار بگذارید. پولی که مدتی پیش به کسی 
قرض‌داده‌اید، امروز بازپرداخت می‌شود و مشکلات 
مالی‌تان را پوشش می‌دهد. بیش‌از‌حد به مشکلات فکر نکنید و با حضور 
در کنار اعضای خانواده به آرامش برسید. شادی و نشاط را جایگزین 
خستگی و کسالت کنید و نگذارید روزتان به بطالت سپری شود. یکی 
از دوستان که مدتی است خبری از وی ندارید، امروز به دیدارتان می‌آید. 
فرصتی پیدا می‌کنید تا با همسر یا عشق‌زندگی‌تان گل بگویید و گل بشنوید. 
امروز روی خوش زندگی را خواهید دید و کار‌ها همان‌گونه که انتظار دارید 

پیش می‌رود.
  خرداد :

انسان تنهایی هستید و علاقه‌ای به نشست‌وبرخاست با 
اطرافیان ندارید، اجازه ندهید این روحیه شما را به فرد 
گوشه‌گیری تبدیل کند و در اولین فرصت وقتی را برای 
گذراندن با اعضای خانواده و آشنایان اختصاص دهید و 
دوستی خود را با اطرافیان عمیق و ریشه‌دار کنید. پول خود را در بازار 
املاک و مستغلات سرمایه‌گذاری نمایید. اجازه ندهید اطرافیان اختیار 
حساب‌و‌کتاب‌های‌تان را در دست بگیرند. خبری خوش و فرخنده به 
دست‌تان خواهد رسید و این خبر زمینه شادی شما و اطرافیان را فراهم 

می‌کند. 
       تیر :

مشکلی در محل کار یا منزل سد راه شما شده و این 
وضعیت زمینه ناراحتی‌تان را فراهم کرده است. در نتیجه 
امروز اصلا حوصله کسی را ندارید و ممکن است که با 
چیز‌های کوچک و پیش‌پاافتاده دعوا راه بیاندازید. در چنین شرایطی بیشتر 
از همیشه مواظب رفتار خود باشید و روز را به گونه‌ای به پایان برسانید که 
کسی از شما دلخور نشود. برای حل مشکلات مالی خود از اعضای خانواده 
کمک بگیرید. همسر یا عشق‌زندگی‌تان ثابت کرده که همیشه پشتوانه شما 
در حل مشکلات است، در اولین فرصت بابت این روحیه از ایشان تشکر 

کنید و شما نیز پشت و پناه ایشان در رویارویی با مشکلات باشید. 
مرداد :      

محبت دوستان و آشنایان را دست‌کم نگیرید و برای حل 
مشکلی که با آن روبرو هستید از رفقای قدیمی کمک 
بگیرید. با فرصتی برای افزایش درآمد مواجه خواهید 
شد. امید واهی را کنار بگذارید و به دنبال اتفاق‌های 
غیرواقع‌بینانه نباشید. در عوض زندگی را با رویکردی جدی و حساب‌شده 
در پیش بگیرید و اجازه ندهید فاصله‌ای میان شما و رویاهای‌تان ایجاد 
شود. فرصت فراغتی پیدا می‌کنید تا دستی به روی سر و وضع منزل خود 

بکشید و کار‌های عقب‌مانده را انجام دهید. 
شهریور :  

کار و تلاش شما را از رسیدگی به وضعیت سلامتی 
خود غافل کرده و مواظب خودتان نیستید. از آنجایی 
که ادامه این رفتار چیزی به غیر از بیماری و مریضی به 
دنبال ندارد، از امروز بیشتر به فکر سلامتی خود باشید و 
میان کار و سلامت وجود نازنین‌تان تعادل برقرار کنید. انسان عاشق‌پیشه‌ای 
هستید و تاکنون عشق‌های زیادی را تجربه کرده‌اید، ادامه این رویکرد 

چیزی به غیر از تنهایی برای شما به دنبال نخواهد داشت. 
   مهر :

مشغول انجام کار مهمی هستید، اما این کار به دلیل نداشتن 
سرمایه کافی به ثمر نخواهد نشست. فرصتی از روز را 
برای رسیدگی به کار‌های منزل کنار بگذارید. امروز زمان 
مناسبی است تا نگرانی‌های خود را با همسر یا عشق‌زندگی‌تان درمیان 
بگذارید و مطمئن باشید که ایشان سنگ‌صبور قابل اطمینانی برای غم و 
غصه‌های شما است. فرصتی برای فراغت و تنهایی پیدا می‌کنید، از این 
فرصت نهایت استفاده را ببرید و با استراحت و تفریح، انرژی لازم برای 

روز‌های پرکار آینده را بدست آورید.
آبان : 

کسی به غیر از خوبی و محبت از شما چیز دیگری ندیده و 
از هر فرصتی برای کمک به دیگران بهره می‌گیرید، امروز 
چنین فرصتی پیش می‌آید و با گرفتن دست افتادگان، 
نوع‌دوستی خود را به اطرافیان ثابت کنید. پول غیرمنتظره‌ای به دست شما 
می‌رسد و این پول زمینه شادی و نشاط شما و اعضای خانواده را فراهم 

می‌کند. 
 آذر :

زندگی را به خودتان سخت نگیرید و وقتی را برای تفریح و 
انجام کار‌های موردعلاقه‌تان کنار بگذارید. اگر پول اضافه‌ای 
دارید، این پول را برای خرید املاک و مستغلات صرف کنید. 
روزی عاشقانه انتظار شما را می‌کشد. امروز زمان مناسبی است تا خودتان را 
تحویل بگیرید و با خرید چند دست لباس شیک و زیبا، حسابی خوش‌تیپ 

کنید.
   دی :

انسان خوش‌قلبی هستید و حتی برای لحظه‌ای از فکر به 
دیگران غافل نمی‌شوید، این روحیه را ادامه دهید و مطمئن 
باشید لطف شما به اطرافیان، بدون پاسخ نخواهد ماند. پیشنهاد 
وسوسه‌برانگیزی برای افزایش درآمد به شما می‌شود، اما این پیشنهاد به‌غیر از 
ضرر چیزی برای شما نخواهد داشت. مشکلی سر راه شما قرار می‌گیرد، اما این 
مشکل چیزی نیست که شما را به دردسر بیاندازد و بدون آنکه نیازی به کمک 

اطرافیان پیدا کنید، این مشکل را حل خواهید کرد. 
بهمن :       

انسان جذابی هستید و اطرافیان را مانند آهنربا به خود 
جذب می‌کنید، این روحیه را به فال نیک بگیرید و دامنه 
دوستان‌تان را گسترش دهید. مشاجره‌ای میان اعضای 
خانواده ایجاد می‌شود. عشق و محبتی که به همسر یا عشق‌زندگی‌تان دارید 
را به زبان بیاورید و ایشان را غرق در محبت کنید. فرصتی در طول روز پیدا 

می‌کنید تا کمی به خودتان برسید و استراحت کنید. 

 اسفند :
شور و نشاط زیادی دارید و به لطف این احساس، کار‌ها را 
سریع‌تر از همیشه انجام دهید. اندوخته‌ای ندارید و تاکنون به فکر 
پس‌انداز نبوده‌اید، امروز به این نتیجه می‌رسید که این رویکرد 

را تغییر دهید. 
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شهرهای زیادی در کرانه ها و پسکرانه های خلیج فارس وجود 
دارند که مردم آن ها تجارت پیشه هستند.

 بیشتر شهرهای تجاری در مسیرهای تجاری قرار دارند و در 
 بستر زمان این شهرها رویه تجاری گرفته اند. شهر جناح که در

 پسکرانه های خلیج فارس قرار دارد همواره به عنوان یک شهر 
تجاری شناخته شده است. مباحث زیادی در مورد تجارت جناح و 
تجار نامدار این شهر تاریخی به صورت تاریخ شفاهی در بین مردم 
مناطق جنوبی وجود دارد. از گذشته سیاست های تجاری مردم جناح 
شهره خاص و عام بوده است. در حال حاضر نیز تجار جناحی در 
این شهر و کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس از اهمیت خاصی بر 
خوردار هستند. اما این سئوال همواره وجود دارد که تجارت جناح و 
داشتن خصلت تجاری مردم این شهر ریشه در چه مسئله ای دارد و به 
عبارتی فلسفه تاجر بودن مردم جناح در چیست. به نظر می رسد انجام 
کارهای تجاری نیاز به ریسک پذیری و خطرات زیادی می باشد اما 
با وجود این مردم و تجار جناح ریسک در سرمایه گذاری را به جان 
خریده و در بسیاری از ادوار تاریخی تجار موفقی نیز بودند. به نظر می 
رسد خصلت تاجر بودن در روانشناسی بسیاری از مردم جناح وجود 
داشته و دارد. از سوی دیگر تجارت و مباحث اقتصادی ریشه در 
تاریخ اقتصادی جناح در ادوار گذشته دارد و طبق منابع، اسناد و داده 
های تاریخی شهر جناح از ادوار گذشته شهری تجاری بوده و تجار 
زیادی نیز از اطراف و اکناف با توجه به موقعیت تجاری این شهر و در 
مسیر خورجناح بودن، به شهر جناح مهاجرت نمودند. این نوشتار که 
با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح و شهردار فرهنگ 
دوست و فرهیخته این شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته 
تحریر در می آید در نظر دارد، فلسفه تجارت و تجارت پیشگی مردم 

شهر جناح را مورد مداقه  قرار دهد.
موقعیت جغرافیایی شهر جناح و تعامل پذیری مردم این شهر در 
مهاجرت تجار متعدد به این شهر تاثیر وافری داشته است. بیشتر 
تجاری که از اطراف و اکناف به شهر جناح مهاجرت نمودند، در موطن 
 اصلی خود تجار معروفی بودند و گاها به صورت گروهی تجارت

 می کردند و به این صورت بود که چند برادر با هم شریک شده و 
یکی از آن ها در بندرچارک به عنوان مرکز ورود و صدور کالا ساکن 
می شد، فرد دیگر در شهر جناح ساکن می شد و تجارتخانه دایر 
 می کرد و کالاهایی را که از بندرچارک از مسیر خورجناح وارد 
می شد در تجارتخانه خود جای می داد و در کنار تجارتخانه، انبارهای 
متعدد هم داشت و در نهایت فرد سوم در شهرهای مقصد تجارت کالا 
ساکن شده  و یا عامل پخش کالاها به شهرهای دیگر بود. بنابراین 

یکی از عوامل ادامه کار تجار گروهی کار کردن آن ها بود و آن ها 
به وسیله مکاری ها که اهل جناح بودند، کالاها را به شهرهای مقصد 
می رساندند. فلسفه دیگر ماندگاری تجار و تجاری شدن شهر جناح، 
تداوم حرکت کاروان های تجاری متعدد از راه خور جناح بود. تعداد 
کاروان ها به قدری زیاد بود که هیچ وقت این مسیر خالی از کاروان 
نمی شد. بازارهای مقصد هم همواره تقاضای کالا داشتند و بیشتر بنادر 
غرب هرمزگان در آن زمان گمرک داشتند و بندر چارک یکی از 
بنادری بود که کالا از آن به جناح وارد می گردید. در کنار بندرچارک، 
بندرلنگه، بندرکنگ، بندر مغویه، بندرچیرویه هم دارای گمرکات فعال 
بودند و یکی از مسیرهای مهم انتقال کالا به ویژه از عصر صفوی به 
بعد انتقال کالا از مسیر خورجناح بوده است. به عبارتی جناح به دلیل 
قرارگرفتن در مسیر راه های تجاری به ویژه در اواخر عصر صفوی 
همواره مرکز داد و ستد کالا و ترانزیت از سواحل خلیج فارس از 
طریق بندرچارک به جناح، بستک، لار، شیراز و در نهایت اصفهان 
که پایتخت صفویه بود، بوده است. تداوم تجارت در جناح به تجاری 
شدن این شهر در بستر زمان کمک نمود. تجار ساکن در شهر جناح شم 
تجاری شان قوی بوده و سیاست تجاری داشتند و علیرغم عدم امنیتی 
که در آن زمان در مسیرهای تجاری وجود داشت و و در بسیاری 
از موارد متضرر می شدند و یا فروشگاه ها و تجارتخانه های آن ها 
در شهر جناح مورد نهب و غارت قرار می گرفت، اما دوباره آن ها 
تجارت را از سر گرفته و مسیر خود را ادامه می دادند.فلسفه تجاری 
بودن شهر جناح را می بایست در نگاه تجار جناحی و طرز تفکر آن 
ها جستجو کرد. آن ها بازار فروش کالاها را به خوبی می شناختند و 
جسارت این کار را داشتند که در دوران پر خطر از نگاه عدم امنیت 
همچنان به تجارت خود ادامه دهند. چون در چنین دورانی تجار دیگر 
شهرها کمتر ریسک کرده و کار تجارت را به تعویق می انداختند، ولی 
تجار جناحی در چنین زمان هایی به خوبی واقف بودند که بازارهای 
مقصد کالاهای آن ها را با قیمت بیشتری خریداری می نمایند. بنابراین 
ریسک پذیر بودند و از سوی دیگر این تجار به روز فکر نموده و از 
دانش تجاری روز استفاده می نمودند. به محض این که در دوره پهلوی 
 اول واقف شدند که انحصار تجارت  ممکن است به کارهای تجاری

 آن ها صدمه وارد کند، برخی از آن ها  به تدریج سرمایه خود را در 
دبی و بحرین که مکان خوبی برای نمایندگی های کالاهای خارجی 
بود به کار گرفتند. با وجود این تجارت خود را در بنادر جنوبی ایران 
هم همزمان ادامه دادند و به عبارتی با در دست گرفتن بازارهای 
تجاری مکان های متعدد، کار تجارت خود را پیش می بردند. اگر کار 
تجارت آن ها در یک مکان افول پیدا می کرد، آن ها می توانستند با 

سود تجارت در مکان دیگر، جلوی ضرر را بگیرند.
همچنان که از خلال منابع و تاریخ شفاهی تجار جناحی بر می آید، 
تجارت در جناح با توجه به قدمت و موقعیت جغرافیایی این شهر، 

ریشه در تاریخ این شهر کهن خلیج فارس دارد. در دوره های متعدد 
تاریخی نیز این شهر همواره مکان مناسبی برای ایجاد تجارتخانه ها 
بوده است، لذا مردم جناح و خاندان تجار این شهر با داشتن این پیشینه 
سترگ در زمینه تجارت و آشنا بودن با شیوه کار تجارتخانه های 
متعدد از یکسو و سفر به مراکز تجاری گوناگون توانستند کارهای 
بزرگ تجاری را انجام داده و همواره خصلت تجاری خود را که 
اعتماد و اعتبار است، نگه دارند. بنابراین تجارتخانه های آن ها در 
داخل و خارج از ایران با توجه به موفقیت هایی که داشتند، ارتباط 
خود را با تجارتخانه های معتبر در مناطق دیگر بر قرار کردند. این 
مسئله در تاریخ اقتصادی کنونی جناح نیز هوید است. هر چند تجارت 
تجار جناح با فراز و فرودهای متعددی همراه بوده و هست و در خیلی 
از موارد ممکن است تجار با ورشکستگی هم مواجه گردند، اما در 
مجموع عملکرد تجار جناحی نسبت به تجار خیلی از مناطق دیگر 
خلیج فارس بهتر بوده است. تجاری که از مناطق متعدد جنوب ایران و 
استان فارس به شهر جناح در بستر زمان مهاجرت نمودند، با مسکون 
شدن در این شهر خود را تجار جناحی می دانستند و در کارهای خیر 
و خیرات و ایجاد بناهای عام المنفعه در شهر جناح همواره پیشقدم 
بودند. بعد از مسدود شدن راه خور جناح چون تجار جناحی سرمایه 
خوبی داشته و فنون تجارت نیز بلد بودند، در شهرهای متعدد ایران و 
بنادر کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس سرمایه گذاری کردند و 
بسیار هم موفق بودند. در مصاحبه ای که با برخی از تجار جناحی که 
در کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس کار تجاری انجام می دهند 
صورت گرفت، مشخص گردید که در کارهای تجاری خود با فراز 

و فرودهای زیادی مواجه بودند و بسیاری از این تجار در کارهای 
ملک و املاک و ساخت و ساز هم در این کشورها فعالیت می نمایند. 
با وجود این چون مدیریت تجاری خوبی دارند، توانستند به تجارت 
خود ادامه داده و افراد موفقی در زمینه تجارت و دیگر بخش های 
سرمایه گذار ی باشند. بنابراین داشتن فنون تجارت همراه با پشتوانه 
مالی و شناخت کافی از بازارهای روز جهان کمک وافری به تجار 
جناحی و تداوم تجاری بودن شهر جناح نموده است.  بسیاری از 
جناحی ها  نیز در حال حاضر کار تجارت را در شهر جناح ادامه 
می دهند و با ایجاد فروشگاه های متعدد، چون پشتوانه مالی خوبی 
داشته و دارند، اجناس را با قیمت مناسب به دست مشتری رسانده و 
به همین دلیل نیز از مناطق مختلف جنوب ایران خریدارانی به این شهر 
 می آیند. چون جناح یک شهر تجاری در جنوب ایران محسوب

 می گردد و تجار زیادی در زمینه های متعدد در این شهر فعال هستند، 
مردم روستاها و شهرهای اطراف جناح، این شهر را مکان خوبی برای 

خریدهای خود می دانند.
  از سوی دیگر چون پشتوانه مالی برای تجار وجود دارد، آن ها 
می توانند کالاهای خود را به مشتریان مورد اعتماد به صورت نسیه 
هم بدهند و این مهم هم به تداوم تجارت در شهر جناح کمک شایانی 
نموده است. به نظر می رسد با احیای راه خور جناح، تجارت در این 
شهر رشد افزونتری خواهد نمود و کالاهای خارجی با قیمت ارزانتری 
از این مسیر به جناح وارد می شود و کالاهای داخلی نیز از این شهر با 
قیمت کمتری وارد بنادر غرب هرمزگان خواهد شد که در نوشتار آتی 

بیشتر به آن پرداخته می شود.  

 بررسی وضعیت تجارت در شهر تاریخی جناح در فراز و فرود آن
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گروه گزارش// در همه کشورها، بعد از بحران گسترش 
بیماری کرونا، شرایط زندگی مردم تغییر کرده است.

 » ماندن در خانه«، واقعه جدید و غیرقابل پیش بینی است که 
اکثر مردم در طول عمر خویش تجربه نکرده اند و تمام ابعاد و 
امور معمول زندگی مانند خرید کردن، نظافت، آشپزی و دید 
و بازدیدها ... را تحت تاثیر قرار داده است و نگرانی هایی 
را نیز برای خانواده ها به وجود آورده است. شیوع بیماری 
کرونا در کنار همه تهدیدهایی که برای سلامت انسان‌ها داشت، 
 به بروز و تشدید برخی آسیب‌ها مانند خشونت خانگی و 
هویدا شدن برخی حلقه‌های مفقوده در جوامع امروزی از جمله 
مهارت‌های ارتباط و زندگی منجر شده است که باید برای این 
مهم راهکارهای اصولی اندیشید.شیوع بیماری کرونا در جهان 
به ماندن اجباری مردم در خانه‌ها برای قطع کردن زنجیره 
انتقال این ویروس منجر شد که این امر علاوه بر همه مسائل 
و تبعات مختلف اقتصادی و اجتماعی موجب افزایش پدیده 
خشونت خانگی مانند آزار کودکان، زنان، سالمندان و معلولان 
و حتی اصطکاک روابط همسران در برخی از خانواده‌ها شده 
است.  در ابتدای امر تصور می‌شد که خانواده‌ها با گذراندن 
زمان بیشتر در کنار یکدیگر بتوانند به بهبود روابط خانوادگی 
از جمله بین همسران و بین والدین و فرزندان بپردازند و دوران 
قرنطینه، فرصتی برای ترمیم فاصله‌هایی که در عصر جدید 
و ابزارهای الکترونیکی و فضاهای مجازی ایجاد شده است 
باشد اما به مرور زمان، شواهد چیز دیگری را در بین برخی از 
خانواده‌ها نشان داد که حاکی از بروز اختلافات و تنش‌های 
جدی بین آنها بود.  این اختلافات درباره مسائل متعدد از جمله 
اصول بهداشتی، سلیقه‌ها، برنامه‌های سرگرمی مشترک، تغییر 
ساعت وعده‌های غذایی و خوابیدن، روش‌های تربیت فرزندان  
و تنش‌هایی را در بین اعضای خانواده ایجاد کرده است.علت 
اصلی افزایش این تماس‌ها، کنار هم قرار گرفتن اعضای 
خانواده برای مدت طولانی و همچنین مشکلات، فشارهای 
اقتصادی و بیکاری ناشی از بحران کرونا گزارش شد.نداشتن 
مهارت‌های زندگی مهمترین عامل خشونت و تنش‌های 

خانوادگی در دوران شیوع بیماری کرونا است وبه گفته 
کارشناسان یکی از معضلات بزرگ خانواده‌ها در سال‌های 
اخیر، نداشتن مهارت زندگی در بخش‌های مختلف مانند 
زندگی مشترک، حل مساله، ارتباطات موثر و کنترل خشم 
و اضطراب است که در دوران شیوع بیماری کرونا و قرنطینه 
خانگی خود را بیشتر نشان داد.  نبود برنامه مناسب برای 
اوقات فراغت و درخانه ماندن و همچنین نداشتن مهارت‌های 
برنامه‌ریزی،  فردی،  کنترل هیجان‌ها و کنار آمدن با اختلاف 

سلیقه  از عوامل بروز اختلافات در برخی از خانواده‌ها اعلام 
شده است و در برخی از خانواده‌ها، زن و شوهر در روزهای 
تعطیل قادر به کنار هم بودن نیستند و دچار مشکل می‌شوند 
که در شرایط کرونا این موضوع باعث بروز مشکلات زیادتری 
شد.بسیاری از خشونت‌ها و آسیب‌های اجتماعی به دلیل 
ناآشنایی با فنون گفت و گو و حل مساله ایجاد می‌شود که 
دوران شیوع بیماری کرونا، هشداری برای اهمیت این موضوع 
بود.تعجبی ندارد در چنین شرایطی روابط همسران هم تحت 

تاثیر قرارگیرد. اینگونه رابطه عمدتا در بستر تعاملات میان 
زن و شوهر (مانند ارتباطات عاطفی...) تعریف می گردد و 
تداوم و پایداری آن در گرو رابطه صمیمانه زوجین است.باید 
توجه داشت که تنش و فشار، بخش جدایی ناپذیر زندگی 
است و گاها بحران هایی مانند شیوع بیماری کرونا و دیگر 
 عوامل اقتصادی و اجتماعی بر این فشارها می افزاید. یکی از 
مهارت های لازم برای زندگی مشترک همسران، سازگاری و 

برقراری رابطه صمیمانه با همسر است. 
  سازگاری پاسخ مناسب زوجین هنگام روبرو شدن با 
مسایل و مشکلات زندگی خانوادگی است.   شخص سازگار 
تسلیم شرایط خوب و بدی که وجود دارد یا پیش می آید، 
نیست، بلکه به دنبال حل مناسب این مسایل و مشکلات و 
 ایفای نقش همسری به ویژه نشان دادن علاقه، مهرورزی و 
عشق ورزی به همسر خود است.  حال باتوجه به شیوع 
ویروس کرونا و بحران هایی که در جنبه های مختلفی از زندگی 
با خود به همراه داشته است؛ اینک مدیریت افراد در برقراری 
و حفظ تعادل و آرامش زندگی  مهم است  و مخصوصا در 
بین همسران که اگر تنشی پیش بیاید تاثیرات  بدی در ادامه 
روند زندگی خواهد گذاشت وحتی در همسرانی که دارای 
فرزند هستند می تواند عواقب  بدتری را به دنبال داشته 
باشد. بنابراین با ارائه راهکارهایی که توسط جامعه شناسان 
و روانشناسان عنوان شده است باید به دنبال برقراری آرامش 
و حفظ روابط به بهترین نحو باشیم.از آنجاییکه در این روزها 
به دلیل خانه نشینی بیشتر احتمال دارد، هیجانات ناخوشایندی 
مانند عصبانیت و غم سراغ زوجین بیاید باید سعی کنند کمی 
بخشنده تر از روزهای قبل رفتار کنند و با یادآوری این که همه 
ما تحت فشار زیادی هستیم، مانع از تداوم دلخوری شوند.  در 
چنین شرایط پر اضطرابی در ابتدا روابط بین اعضای خانواده 
و مردم بهتر بود و بیشتر جنبه حمایتی داشت اما به مرور 
زمان که شرایط مزمن و خسته کننده شد، حالت فرسودگی 
ایجاد کرد و حتی بخشی از نیازهای عاطفی این دوران، به 
دلیل نبود رفت و آمد با دوستان و اقوام است و هر چقدر هم 
همسر تلاش کند، نمی تواند به تمامی نیازهای عاطفی پاسخ 
مناسبی دهد. پس به جای دلخوری و عصبانیت، تماس منظم 

تلفنی با آشنایان شاید راهگشا باشد. همسران باید سعی نمایند 
زمان هایی را در طی روز برای صحبت و گفتگوی محترمانه 
و صمیمیانه با همدیگر اختصاص دهند و همچنین در شرایط 
ماندن در خانه با مشارکت هم، نقش های یکدیگر را در انجام 
امور خانه مرور و مشخص کنند و اختلاف نظرها را از طریق 
گفتگوی محترمانه به صورت برد-برد مدیریت نمایند.دراین 
راستا تلاش شود مراقب عوامل مخربی چون »عیب جویی« 
و »تحقیر« در ارتباط خود باشند و در کنار برنامه ریزی برای 
با هم بودن، زمان های جداگانه ای را نیز برای پرداختن به 

علاقه مندی های شخصی در نظر بگیرند. با توجه به روند 
اتفاقات پیش آمده به دلیل شیوع ویروس کوید 19 ، بیش از 
پیش پدیده اجتماعی بودن هویدا شد و مسجل گردید انسان به 
بروز و ظهور در  هر یک از نقش‌های اجتماعی خود نیاز مبرم 
دارد تا بتواند سلامت روانی را استمرار بخشیده و به آرامش 
درونی دست یابد، بنابراین شاید بعد از سپری شدن بحران 
کرونا، همگان به اهمیت اجتماع‌گرایی و همبستگی بین افراد 
جامعه بیشتر واقف شوند، امری که می‌تواند به‌طور ساختاری 
خشونت اجتماعی را کاهش دهد و در خانواده و حتی در 
سایر اجتماعات و چه بسا بر روی اجتماعات بزرگتر و روابط 
بین جهانیان تأثیرات مثبتی برجای بگذارد  و زمینه‌ساز صلحی 

پایدار شود.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی با موضوع:
تامین لوله کربن استیل بدون درز

شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در نظر دارد با رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و 
حمایت از کالای ایرانی مناقصه عمومی کی مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی با موضوع : تامین لوله کربن استیل بدون درز  به شماره 
2099092297000032 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت روز شنبه 1399/09/29 می باشد.
پایان مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19:00روز کیشنبه تاریخ 1399/10/07

پایان مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 19:00روز چهارشنبه تاریخ 1399/10/17
زمان بازگشایی پاکات : ساعت 12:30 روز شنبه تاریخ 1399/10/20

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکات:
 آدرس: 37 کیلومتری غرب بندرعباس، شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران، ساختمان منطقه ویژه اقتصادی، 

واحد حقوقی گروه بازرگانی و مبادلات تجاری، شماره جهت تماس: 32571020-076 داخلی 109  

ارتباطات وامور بین الملل ایزوایکو 
شناسه آگهی : 1062330

نوبت دوم
کرونا را به قرنطینه باید برد

شب اگر با زمزمه های عشق تو رنگین شده است!

وزن عشق در نگاهت چه سنگین شده است!

نیت عشق گر خالصانه با مهر آغشته شود!

زاویه ی هوس کُور و شیطان آشفته شود!

افسوس که هوای این روزها هوای نفس نیست!

افسوس که جای آرزوها کُنجِ قفس نیست!

افسوس که حال همه این روزها بی حال است!

افسوس که دلخوشی ها رفیقِ محال است!

عده ای خسته و عده ای کلا« بی خیالند!!!

عده ای هم روی تخت ها بی حالند!

عده ای با فاصله اجتماعی درگیرند!!!

عده ای بیشمار روزانه دارند می میرند!

چاره ی  اپیدمی به ولله خواهش نیست!

اساس این کار مگر به پایش نیست!!

طاقتِ انسان از این ویروس منحوس 

بریده است!

کبوترهای شادی از بام خانه ها پریده است!

باهمدلی کرونا را به قرنطینه باید برد

زنجیره اش شود قطع ؛ و شادمانی باید کرد!

وقتی خدای عالم  همیشه با ماست 

ترس بی معنی ست و زندگی زیباست!

        خلیل اژدری )باران(

شعر

مهارت زندگی در دوران کرونا

بسیاری از خشونت‌ها و آسیب‌های 
اجتماعی به دلیل ناآشنایی با فنون 
گفت و گو و حل مساله ایجاد 
می‌شود که دوران شیوع بیماری 
کرونا، هشداری برای اهمیت این 

موضوع بود

,,

 نداشتن مهارت‌های زندگی مهمترین عامل خشونت و تنش‌های خانوادگی 
در دوران شیوع بیماری کرونا است

                    الهام رفیعی 
elham.r @                        gmail.com

یادداشت

  شب یلدا بلندترین شب سال نزد ما ایرانیان 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و بسیاری از 
ایرانیان با جمع شدن در منزل بزرگان خانواده  این 
شب را جشن می‌گیرند. این یک رسم و سنت 
قدیمی نزد ما بوده و هر ساله پررنگتر برگزار 
می‌شود. شب یلدا که نزدیک می‌شود خانواده‌ها 
به تکاپو افتاده و خود را برای جشن گرفتن در این 
شب مهیا می‌کنند. اما امسال وضعیت با هر سال 
متفاوت است و جمع شدن افراد خانواده دور هم به 
کم شدن آنها در آینده نزدیک خواهد انجامید چرا 
که با وجود ویروس منحوس کرونا این تجمعات 
تنها به شیوع ویروس کمک می‌کند و نتیجه آن 
بیماری و از دست دادن عزیزانمان خواهد بود. 

طی بررسی‌های انجام شده توسط کارشناسان 
بهداشتی کشور، بیش از پنجاه درصد از مواردی 
که باعث انتقال ویروس کرونا شده، تجمعات و 
دورهمی‌های خانوادگی بوده و باید این موضوع 
در شب یلدا مورد توجه خانواده‌ها قرار گیرد. 
ویروس کرونا طبق تجربیاتی که تاکنون برای 
ما داشته‌است نشان می‌دهد که با کسی شوخی 
نداشته و به راحتی منتقل و افراد را درگیر می‌کند. 
بسیاری از افراد جامعه با مراقبت از خود سعی 
داشته‌اند از این ویروس دور بمانند اما یک لحظه 
غفلت و برگزاری دورهمی و در جمع خانواده 
درگیر ویروس شده و حتی جان خود را از دست 
داده‌اند. پس باید برای ایمن ماندن از این ویروس 
و جلوگیری از کمک به انتشار آن، از جشن گرفتن 
و میهمانی‌دادن و برگزاری دورهمی‌های خانوادگی 

و دوستانه خودداری کرد. یک شب جشن گرفتن 
و خوشگذراندن ارزش این را ندارد که عزیزی را 
به خاطر این ویروس از دست بدهیم موضوعی 
که برخی افراد جامعه آن را به شوخی گرفته 
و فکر می‌کنند ویروس با آنها کاری ندارد و به 
برگزاری دورهمی‌ها اقدام می‌کنند. در واقع این 
کار نه تنها به خودشان آسیب می‌زند بلکه باعث 
شیوع و گسترش بیماری در بین دیگر اعضای 
جامعه شود. از ابتدای آذر ماه که محدودیت‌های 
جدید در کشور به دستور ستاد ملی مبارزه با کرونا 
اجرایی شد، منع رفت و آمد از ساعت 9شب تا 
چهار صبح هم اجرایی شده تا از تردد در شهر 

و تجمع‌ها و دورهمی‌های خانوادگی و دوستانه 
جلوگیری شده و آمار مبتلاها و فوتی‌های ناشی 
از کرونا کاهش یابد و اکنون می‌توان نتیجه اجرای 
این محدودیت‌ها را در آمار مبتلایان و فوتی‌ها 
مشاهده کرد که خوشبختانه نزدیک به پنجاه 
درصد کاهش یافته اما هنوز آمارها بالاست و باید 
تلاش شود تا این آمار هر روز کمتر شده و شاهد 
از دست دادن عزیزانمان نباشیم. تاکنون که قریب 
به یک ماه از اجرای این محدودیت‌ها می‌گذرد با 
همکاری و کاهش دورهمی‌ها، این زنجیره انتقال 
را شکسته و هر چه زودتر ریشه این ویروس را 
بخشکانیم و مردم کشور را نجات دهیم. اکنون که 

در آستانه شب یلدا قرار داریم از جشن گرفتن 
و برگزاری دورهمی خودداری نموده تا با کمک 

هم زنجیره انتقال بیماری را از بین ببریم و شاهد 
ریشه‌کنی این ویروس باشیم. 

یلدا با چاشنی کرونا در دورهمی‌ها 

طرح :علیرضا بهاری

یادداشت

تقویم را که نگاه می‌کنیم امروز را به نام میلاد پیام‌آور دشت کربلا حضرت 
زینب کبری )سام‌اله‌علیها( نامگذاری کرده‌اند. شیر زنی که پس از شهادت 
برادران و دیگر یاران امام حسین)ع(، مسوولیت نگهداری و پرستاری از اسرا 
را بر عهده داشت و چه خوب در این راه توانست نقش خود را به خوبی 
اجرا نماید. به همین مناسبت روز میلاد این بانوی فداکار و از جان‌گذشته 
را روز پرستار نام نهاده‌اند تا از این طریق و در این روز از زحمت‌هایی 
که این فرشتگان سفیدپوش برای بیماران انجام می‌دهند قدردانی شود. 
پرستارانی که مانند پروانه دور بیمار خود می‌چرخند و سامتی را برای 
آنها به ارمغان می‌آورند. بسیاری از ما با زحمت‌هایی که این عزیزان برای 
جامعه می‌کشند آشنایی نداشتم ‌این تا اینکه ویروس منحوس کرونا آمد و 
جان‌فشانی این افراد را برای ما به نمایش گذاشت. کرونا که آمد خیلی از ما 
برای اینکه در امان بمانیم از بیماران کرونایی فراری شدیم. حالا این بیمار 
می‌توانست یکی از عزیزترین افراد زندگی ما باشد اما به خاطر ترس از این 
بیماری نمی‌توانستیم به آنها نزدیک شویم اما پرستاران با جان و دل در کنار 
بیماران قرار گرفتند و با هر زحمتی که بود سعی می‌کردند بهترین خدمات 
را به بیماران ارائه دهند. زمانی که فردی بیمار شده و در بیمارستان بستری 
می‌شود، حداقل یکی از اعضای خانواده و یا دوستان برای انجام کارهای 
مورد نیازش در کنار او قرار می‌گیرد به همین دلیل شاید تلاش‌های کادر 
درمانی و به خصوص پرستاران زیاد ملموس نیست اما کرونا این فداکاری‌ها 
را به ما نشان داد و همه دیدیم که در شرایطی که همه در حال گریز از این 
بیماری بودند، این پرستاران بودند که با آغوش باز پذیرای بیماران کرونایی 

بوده و همه کارهای آنها را عهده گرفته و انجام می‌دهند. 
  در این مدت بسیاری از پرستاران با شیفت‌های طولانی و متوالی، کار 
نگهداری از بیماران کرونایی را انجام داده و سامتی را به آنها هدیه کردند 
و بسیاری از این پرستاران نیز در این مدت به بیماری مبتلا شده و تعدادی 
نیز جان خود را در این راه نثار کردند. شاید اگر به ما بگویند در ازای مبالغ 
بالایی در بخش‌های بیمارستانی ویژه بیماران کرونایی کار کنیم، سلامتی و 
جان خود را به خطر نمی‌اندازیم اما پرستاران به خاطر اینکه جان بیماران 
برایشان مهم است از جان خود می‌گذرند تا بیماران را نجات دهند. امشب 
نیز شب یلداست و همه دوست داریم که بااعضای خانواده یکجا جمع شویم 
و این شب را سپری نماییم اما این کار ما می‌تواند فشار کاری مضاعفی را به 
کادر درمانی وارد نماید. افرادی که از ابتدای شناسایی این ویروس تاکنون 
در خط مقدم بوده و از سامتی مردم جامعه محافظت می‌کنند و نیاز به 
حمایت و یاری ما دارند. ما با عدم حضور در جمع و برگزاری دورهمی‌ها 
و استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی به کمک کادر درمانی 
می‌رویم تا قدردان زحمت‌های این افراد در این مدت وجود بیماری کرونا 
باشیم. در پایان باید گفت که ما قدردان ازجان‌گذشتگی‌های کادر درمانی و 
همه رزمندگان خط مقدم جبهه سلامتی هستیم و این روز را به همه پرستاران 

سرزمینم تبریک می‌گوییم. 

پرستاران، رزمندگان خط مقدم جبهه سلامتی 
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